



मेलम्ची नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, सिन्धुपाल्चोक
कार्यालयको कोड : ८०३२७४०२३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७८/७९

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
८०३२७४०२१०१ मेलम्ची नगरपालिका										
१	दहत्तर बहत्तरको राजश्व प्रदेश फिर्ता	जलश्रोत तथा सिंचाई	२८२११	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	पटक	०	०	९,९८,२३	९,९८,२३
२	विज्ञापन करको राजश्व प्रदेश फिर्ता	वाणिज्य	२८२११	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	पटक	०	०	५३	५३
३	गोदामघर निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२	पटक	०	२०,००	२०,००	४०,००
४	द्यौले पर्यटन स्थलमा बहुउद्देश्यीय तालिम भवन निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	५०,००	५०,००	१,००,००
५	पोखरे भञ्ज्याङ्ग सामुदायिक भवन निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	४,४०	०	०	४,४०
६	मर्किनी डाँडा सामुदायिक भवन निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	८५	०	०	८५
७	वडा नं. १० को कार्यालय निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	४	पटक	४०,००	२०,००	२०,००	८०,००
८	वडा नं. १० को वडा कार्यालय निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	११,००	११,००
९	वडा नं. १२ को कार्यालय भवन निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	३	पटक	४८,७५	४८,७५	४८,७५	१,४६,२५
१०	वडा नं. १३ को कार्यालय निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	५	पटक	४४,००	४४,००	२२,००	१,१०,००
११	वडा नं. १३ को वडा कार्यालय निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	११,००	११,००



मेलम्ची नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, सिन्धुपाल्चोक
कार्यालयको कोड : ८०३२७४०२३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७८/७९

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
१२	वडा नं. ३ को कार्यालय भवन निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	५	पटक	३०,२०	६०,४०	६०,४०	१,५१,००
१३	वडा नं. ५ को वडा कार्यालय निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	३५,०५	३५,०५	०	७०,१०
१४	वडा नं. ८ को कार्यालय निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	५	पटक	१४,००	१४,००	२८,८९	५६,८९
१५	वडा नं. ८ को कार्यालय निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	५	पटक	१४,००	१४,००	३०,११	५८,११
१६	वडा नं. ८ को वडा कार्यालय निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	११,००	०	०	११,००
१७	शहरी स्वास्थ्य केन्द्र निर्माण गिरान्चौर	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	६,६५	०	०	६,६५
१८	केउरानी स्वास्थ्य एकाई घेराबार	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	८,०५	०	०	८,०५
१९	वडा कार्यालय फर्निचर व्यवस्थापन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११२३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	१५,००	०	१५,००
२०	अमले डिहि सडक मर्मत तथा निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	२,००	०	०	२,००
२१	ओखेनी चौर धौले धुसेनीचौर सडक मेलम्ची	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	२	पटक	३०,००	३०,००	४०,००	१,००,००
२२	ओखेनी चौर धौले धुसेनीचौर सडक मेलम्ची	यातयात पूर्वाधार	३११५१	वाग्मती प्रदेश - नगद अनुदान	२	पटक	३०,००	३०,००	४०,००	१,००,००
२३	गुफा चाङ्खु सडक निर्माण फेज २	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	९,२५	९,२५



मेलम्ची नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, सिन्धुपाल्चोक
कार्यालयको कोड : ८०३२७४०२३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७८/७९

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
२४	गोल्माथान गुँफा चाँखु सडक मेलम्ची-९	यातयात पूर्वाधार	३११५१	वाग्मती प्रदेश - नगद अनुदान	२	पटक	३०,००	३०,००	४०,००	१,००,००
२५	गोल्माथान गुँफा चाँखु सडक मेलम्ची-९	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	२	पटक	३०,००	३०,००	४०,००	१,००,००
२६	देउराली डाँडा देखि शिखरपुर बाटो मर्मत	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	४,५५	०	०	४,५५
२७	देउराली साठ्ठी फाँठ कृषि सडक तथा मोटरबाटो निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	४,००	०	०	४,००
२८	दंगालथोक भोटडाँडा ठूलो खोला सडक वडा नं १३	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	१४,७५	१४,७५	०	२९,५०
२९	दाउचेत केउरानी मोटरबाटो मर्मत	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	७,७०	०	०	७,७०
३०	दोभानटार हुदैँ दनुवार टोल जाने मोटरबाटो स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	२,००	०	०	२,००
३१	धुसेनी सडक निर्माण वडा नं ११	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	९,५०	०	०	९,५०
३२	नगरपालिका जाने सडक	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१०	पटक	७०,००	७०,००	८२,१६	२,२२,१६
३३	नगरपालिका जाने सडक	यातयात पूर्वाधार	३११५१	वाग्मती प्रदेश - नगद अनुदान	१०	पटक	५०,००	५०,००	७७,८४	१,७७,८४
३४	नेपाने पञ्चकन्या सडक निर्माण फेज ४	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	११,९५	११,९५	०	२३,९०
३५	फटकेश्वर पधेराचौर सडक निर्माण वडा नं १३	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	१२,००	१२,००	०	२४,००
३६	फटकेश्वर भञ्ज्याङ्ग सडक मर्मत	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	४,५५	०	०	४,५५



मेलम्ची नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, सिन्धुपाल्चोक
कार्यालयको कोड : ८०३२७४०२३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७८/७९

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
३७	भदौरे धुसेनी माने भञ्ज्याङ्ग सडक मेलम्ची ५,११ र ६	यातयात पूर्वाधार	३११५१	वाग्मती प्रदेश - नगद अनुदान	२	पटक	२५,००	२५,००	५०,००	१,००,००
३८	भदौरे धुसेनी माने भञ्ज्याङ्ग सडक मेलम्ची ५,११ र ६	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	२	पटक	३०,००	३०,००	४०,००	१,००,००
३९	महाभिर भञ्ज्याङ्ग सडक निर्माण फेज २	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	२१,७२	२१,७२	०	४३,४५
४०	साविक वडा नं. १ देखि ९ सम्म सडक मर्मत तथा नपुग रकम थप	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	३,००	३,००
४१	सडक सौर्य बत्ता जडान वडा नं. ३	उर्जा	३११५३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	५,००	०	०	५,००
४२	सामुहिक कृषि खेती तटबन्ध कार्यक्रम	पुननिर्माण	३११५४	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	९,०५	०	०	९,०५
४३	डडाहा खोला भिरखेत अमले सेउटारी खहरे सिँचाई मुसुरे-४	जलश्रोत तथा सिँचाई	३११५५	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	१०,७५	१०,७५
४४	मरुवा फाँट सिँचाई योजना	जलश्रोत तथा सिँचाई	३११५५	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	१,५०	०	०	१,५०
४५	काप्रेटोल ठुलोधारा खानेपानी मर्मत	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	२,००	०	०	२,००
४६	ढुङ्गेछाप खानेपानी आयोजना वडा नं. ५	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	२,९०	०	०	२,९०
४७	फटकशिला खानेपानी योजना वडा नं. १३	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	९,६५	०	०	९,६५
४८	माझीगाउँ भुमेस्थान खानेपानी मर्मत	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	७५	०	०	७५
४९	राउत गाउँ खानेपानी	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	१,५०	०	०	१,५०



मेलम्ची नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, सिन्धुपाल्चोक
कार्यालयको कोड : ८०३२७४०२३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७८/७९

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
५०	फोहोरमैला व्यवस्थापन	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५७	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५	पटक	८,००	८,००	१३,३८	२९,३८
५१	फोहोरमैला व्यवस्थापन	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५७	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	५	पटक	६,००	६,००	८,६२	२०,६२
५२	२ नं. वडा कार्यालय घेराबार	भवन, आवास तथा सहराी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	८,६०	०	०	८,६०
५३	आफ्नो गाउँ आफै बनाउँ विशेष कार्यक्रम	यातयात पूर्वाधार	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०	पटक	४५,००	४५,००	६०,००	१,५०,००
५४	उद्यम प्रवर्द्धन	उद्योग	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१०	पटक	१५,००	१५,००	२०,००	५०,००
५५	कउरानी स्वास्थ्य एकाई तथा थप तथा फर्निचर खरिद	भवन, आवास तथा सहराी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	६,५५	०	०	६,५५
५६	कोटदेवी मन्दिर निर्माण वडा नं ५	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	५,००	०	०	५,००
५७	खर्कचौर जेष्ठ नागरिक दिवा सेवा मैत्री भवन	भवन, आवास तथा सहराी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	५,००	०	०	५,००
५८	खेलकुद मैदान निर्माण वडा नं ७	भवन, आवास तथा सहराी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	३,७५	०	०	३,७५
५९	खानी गाउँ गुरुङ्ग टोल घाट निर्माण	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	४,००	०	०	४,००
६०	खानी गाउँ प्रतिकालय निर्माण	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	३,००	०	०	३,००



मेलम्ची नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, सिन्धुपाल्चोक
कार्यालयको कोड : ८०३२७४०२३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७८/७९

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
६१	गुफाँ डाँडा पर्यटन पार्क निर्माण	पर्यटन	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	१२,९५	१२,९५	०	२५,९०
६२	गैराथोक पहिरो नियन्त्रण वडा नं. २	पुननिर्माण	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	२,००	०	०	२,००
६३	चुवाको बोट भोटेडाडा सडक	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	३,००	०	०	३,००
६४	जि स स मौज्जात कोषको कार्यक्रम	यातयात पूर्वाधार	३११५९	जिल्ला समन्वय समिति - नगद	१	पटक	०	०	८०,००	८०,००
६५	ढुङ्गानाबेशी सत्तल निर्माण वडा नं ६	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	३	गोटा	५,००	५,००	५,००	१५,००
६६	थकनी वडा कार्यालय घेरावार निर्माण	भवन, आवास तथा सहरा विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	१,४०	०	०	१,४०
६७	दाउचेत केउरानी लाभागाउँ मोटरबाटो तथा विभिन्न कजवेहरु सफा र मर्मत	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	७४	०	०	७४
६८	नेपाने सामुदायिक भवन निर्माण वडा नं ६	भवन, आवास तथा सहरा विकास	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	२	गोटा	०	१२,५०	१२,५०	२५,००
६९	निलकण्ठेश्वर मन्दिर निर्माण	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	५,००	०	०	५,००
७०	नौलिङ्ग स्वास्थ्य चौकी छाना व्यवस्थापन	भवन, आवास तथा सहरा विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	३,००	३,००
७१	पञ्चमुखी महादेव मन्दिर निर्माण वडा नं. १३	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	६,५०	६,५०
७२	प्रधानमन्त्री स्वरोजगार कार्यक्रमको लागि म्याचिङ्ग फण्ड	यातयात पूर्वाधार	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१३	गोटा	०	०	१३,००	१३,००



मेलम्ची नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, सिन्धुपाल्चोक
कार्यालयको कोड : ८०३२७४०२३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७८/७९

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
७३	प्रभावित क्षेत्र विकास कार्यक्रम	यातयात पूर्वाधार	३११५९	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	३	पटक	२२,००	२२,००	२२,००	६६,००
७४	पाटी चौर खेल मैदान निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	१,८०	०	०	१,८०
७५	भारती थोक भुपेश्वर मन्दिर गोरेटो बाटो सिडी निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	४,७०	०	०	४,७०
७६	मेलम्ची नगरपालिकाको कार्यालय परिसर निर्माण कार्य	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	९५,००	९५,००	०	१,९०,००
७७	लाकुरी डाँडा सामुदायिक भवन छाना मर्मत	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	७०	७०
७८	विविध सार्वजनिक निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५९	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१०	समूह	६०,३०	६०,३०	८०,४०	२,०१,०२
७९	श्री जलवाईदेवी मा वि पर्खाल संरक्षण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	२२	०	०	२२
८०	सेतिदेवी मन्दिर निर्माण	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	८,४०	०	०	८,४०
८१	साझेदारी कार्यक्रम	यातयात पूर्वाधार	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०	पटक	३०,००	६०,००	६०,००	१,५०,००
८२	सोतिखोला घाट निर्माण तथा व्यवस्थापन	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	४,२५	०	०	४,२५
८३	वडा नं १ को ल्याण्ड स्केपिङ्ग कार्य	पुननिर्माण	३११६१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२	पटक	०	१०,००	१०,००	२०,००



मेलम्ची नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, सिन्धुपाल्चोक
कार्यालयको कोड : ८०३२७४०२३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७८/७९

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
८४	वडा नं. ५ को ल्याण्ड स्केपिङ्ग कार्य	पुननिर्माण	३११७१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२	पटक	०	१०,००	१०,००	२०,००
८५	खोज तथा अनुसन्धान	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११७२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	५	पटक	१०,००	२०,००	२०,००	५०,००
८०३२७४०२१०२ आन्तरिक चालु										
८६	तलब कर्मचारी	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११११	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	१,८९,८०	१,८९,८०
८७	तलब कर्मचारी	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११११	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१०	पटक	१९,६६	१४,७४	१४,७४	४९,१५
८८	तलब कर्मचारी	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	पटक	१,०२,०८	७६,५६	७६,५६	२,५५,२०
८९	सुचना अधिकारी प्रविधि अधिकृत पारीश्रमिक	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	पटक	१,२२	१,२२	६१	३,०५
९०	पदाधिकारी सुबिधा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२१११२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१०	पटक	४५,२०	३३,९०	३३,९०	१,१३,००
९१	पोशाक	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११२१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	११,००	११,००
९२	स्थानीय भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१०	पटक	४,००	३,००	३,००	१०,००
९३	महंगी भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१०	पटक	१०,००	७,५०	७,५०	२५,००



मेलम्ची नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, सिन्धुपाल्चोक
कार्यालयको कोड : ८०३२७४०२३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७८/७९

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
९४	कर्मचारी प्रोत्साहन (अप्राबिधिक कर्मचारीहरु)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३५	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१०	पटक	१४,००	१०,५०	१०,५०	३५,००
९५	कर्मचारी प्रोत्साहन (प्राबिधिक कर्मचारी)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३५	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१०	पटक	१०,००	७,५०	७,५०	२५,००
९६	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३५	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	२,००	२,००
९७	पदाधिकारीअन्य सुबिधा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११४२	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	५	पटक	४,००	१२,००	४,००	२०,००
९८	पानी तथा बिजुली	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२१११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	पटक	२,००	१,५०	१,५०	५,००
९९	संचार महसुल	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	पटक	३,२०	२,४०	२,४०	८,००
१००	इन्धन (पदाधिकारी)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	पटक	२,४०	१,८०	१,८०	६,००
१०१	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१२	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१०	पटक	७,६०	५,७०	५,७०	१९,००
१०२	सवारी साधन मर्मत खर्च व्याक हो लोडर लगायत	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१३	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१०	पटक	१६,००	१२,००	१२,००	४०,००
१०३	बिमा तथा नवीकरण खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१४	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	६,००	६,००	०	१२,००
१०४	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२२१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	पटक	२,००	१,५०	१,५०	५,००
१०५	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२३१	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१०	पटक	२,००	१,५०	१,५०	५,००



मेलम्ची नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, सिन्धुपाल्चोक
कार्यालयको कोड : ८०३२७४०२३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७८/७९

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
१०६	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	२०	पटक	२८,००	२१,००	२१,००	७०,००
१०७	पुस्तक तथा सामग्री खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१३	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१०	पटक	२,००	१,५०	१,५०	५,००
१०८	इन्धन - अन्य प्रयोजन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१४	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	पटक	१,२०	९०	९०	३,००
१०९	सेवा र परामर्श खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४११	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१०	पटक	८,००	६,००	६,००	२०,००
११०	सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१२	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१०	पटक	४,००	३,००	३,००	१०,००
१११	करारका कर्मचारीहरुको पारीश्रमिक	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१२	पटक	५०,००	५०,००	५०,००	१,५०,००
११२	कर्मचारी तालिम खर्च क्षमता अभिवृद्धी	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	पटक	८,००	६,००	६,००	२०,००
११३	उपभोक्ता हक हित मन्च कार्यक्रम	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	३,५०	०	३,५०	७,००
११४	टोलटोलमा मेयर तथा सार्वजनिक सुनुवाइ कार्यक्रम	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	७	पटक	२,००	३,००	२,००	७,००
११५	दिवसीय कार्यक्रम	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५	पटक	१,००	२,००	२,००	५,००
११६	न्यायिक समिति संचालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	पटक	४,००	३,००	३,००	१०,००
११७	बजार अनुगमन तथा राजस्व परिचालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२०	पटक	८,००	६,००	६,००	२०,००



मेलम्ची नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, सिन्धुपाल्चोक
कार्यालयको कोड : ८०३२७४०२३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७८/७९

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
११८	बजार व्यवस्थापन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१०	पटक	४,००	३,००	३,००	१०,००
११९	भुमि बैक स्थापना	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	पटक	३,००	१,००	१,००	५,००
१२०	भुमी समस्या समाधान कार्यक्रम संचालन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	पटक	४,००	३,००	३,००	१०,००
१२१	सूचना संचार तथा प्रबर्धनात्मक खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	पटक	६,००	४,५०	४,५०	१५,००
१२२	सामुदायिक मेलमिलाप केन्द्र संचालन तथा व्यवस्थापन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१०	पटक	४,००	३,००	३,००	१०,००
१२३	सार्वजनिक जग्गा संरक्षण	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	पटक	६,००	४,५०	४,५०	१५,००
१२४	नगर सुरक्षा कार्यक्रम	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	पटक	२,४०	१,८०	१,८०	६,००
१२५	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	पटक	२,१०	२,१०	२,८०	७,००
१२६	भ्रमण खर्च कर्मचारी	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६१२	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१२	पटक	५,००	५,००	५,००	१५,००
१२७	भ्रमण खर्च पदाधिकारी वैदेशिक भ्रमण समेत	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६१२	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१०	पटक	८,००	६,००	६,००	२०,००
१२८	विविध खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	पटक	६,००	४,५०	४,५०	१५,००
१२९	विविध खर्च (अतिथि सत्कार)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१०	पटक	४,००	३,००	३,००	१०,००



मेलम्ची नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, सिन्धुपाल्चोक
कार्यालयको कोड : ८०३२७४०२३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७८/७९

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
१३०	नगर सभा सञ्चालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७२१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	७,५०	०	७,५०	१५,००
१३१	घरभाडा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२८१४२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१०	पटक	८,००	६,००	११,००	२५,००
१३२	सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२८१४३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	पटक	४,००	३,००	३,००	१०,००
८०३२७४०२१०३ मेलम्ची नगरपालिका पशु										
१३३	नायव पशु स्वास्थ्य-सेवा प्राविधिक तलव भत्ता, महंगी भत्ता, पोषाक खर्च (३ जना)	पशुपन्छी विकास	२११११	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१०	पटक	३,४०	२,५५	२,५५	८,५०
१३४	पशु सेवा शाखाका लागि ल्यापटप र एकिकृत सेवा केन्द्रका लागि कम्प्यूटर, प्रिन्टर खरिद	पशुपन्छी विकास	२२३११	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	२	पटक	१,२५	०	१,२५	२,५०
१३५	गाई भैसीपालन सम्वन्धि तालिम	पशुपन्छी विकास	२२५१२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	पटक	०	१,५०	०	१,५०
१३६	घाँस तथा घाँसेबाली उत्पादन तालिम	पशुपन्छी विकास	२२५१२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	पटक	०	१,५०	०	१,५०
१३७	बाख्रापालन तालिम (अपाङ्ग र महिला लक्षित)	पशुपन्छी विकास	२२५१२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	पटक	०	१,५०	०	१,५०
१३८	गाई, भैसी, बाख्रा, बंगुर व्यवसाय प्रवर्द्धन कार्यक्रम (गोठ खोर सुधार)	पशुपन्छी विकास	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	३	पटक	५,००	५,००	५,००	१५,००
१३९	सामुदायिक तथा छाडा कुकुर बन्ध्याकरण शिविर संचालन	पशुपन्छी विकास	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	३	पटक	२,००	२,००	२,००	६,००
१४०	बंगुरको पाठापाठी बितरण कार्यक्रम (ढुवानी सहित)	पशुपन्छी विकास	२२५२९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१०	पटक	१,२७	१,२७	१,७०	४,२५
१४१	दैनिक भ्रमण खर्च तथा कार्यक्रम अनुगमन	पशुपन्छी विकास	२२६११	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	३	पटक	५०	५०	५०	१,५०
१४२	७५ प्रतिशत अनुदानमा बर्षे तथा बहुबर्षिय घाँसको विउ विरुवा वितरण कार्यक्रम	पशुपन्छी विकास	२२७११	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	पटक	०	०	२,००	२,००



मेलम्ची नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, सिन्धुपाल्चोक
कार्यालयको कोड : ८०३२७४०२३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७८/७९

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
१४३	कार्यालय संचालन खर्च (स्टेशनरी, छपाई, इन्धन, मर्मत, ईन्टरनेट, संचार तथा विविध)	पशुपन्धी विकास	२२७११	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	२	पटक	१,००	०	१,००	२,००
१४४	मेलम्ची नगरपालिकाको कृषि तथा पशुपन्धी विकास रणनीति तयार तथा प्रकाशन	पशुपन्धी विकास	२२७११	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	२	पटक	०	२,५०	२,५०	५,००
१४५	ह्याचरी मेसिनमा ५० प्रतिशत अनुदान सहयोग कार्यक्रम	पशुपन्धी विकास	२२७११	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	२	पटक	०	१,००	१,००	२,००
१४६	पशु विमा कार्यक्रम	पशुपन्धी विकास	२७११२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१०	पटक	६,००	६,००	८,००	२०,००
१४७	पशु सुत्केरी प्रोत्साहन कार्यक्रम	पशुपन्धी विकास	२७११२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	३	पटक	५,००	५,००	५,००	१५,००
१४८	खोप कार्यक्रम सञ्चालन	पशुपन्धी विकास	२७२१३	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	३	पटक	२,००	२,००	२,००	६,००
१४९	पशु उपचारका लागि औषधी खरिद कार्यक्रम	पशुपन्धी विकास	२७२१३	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	३	पटक	४,००	४,००	४,००	१२,००

८०३२७४०२१०५ मेलम्ची नगरपालिका महिला तथा बालबालिका

१५०	अपाङ्गता परिचय पत्र, निवेदन तथा रजिष्टर छपाइ	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२३१५	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	२	पटक	०	१,००	१,००	२,००
१५१	अपाङ्गता सीप विकास तालिम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५१२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	३	पटक	१,००	१,००	१,००	३,००
१५२	महिला सहकारीहरुलाई सहकारी शिक्षा तालिम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५१२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	३	पटक	२,००	२,००	२,००	६,००
१५३	व्यवसायिक समुह विकास तालिम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५१२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	१,००	१,००



मेलम्ची नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, सिन्धुपाल्चोक
कार्यालयको कोड : ८०३२७४०२३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७८/७९

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
१५४	समुह गठन, समिति गठन, अनुशिक्षण कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५१२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	१,००	०	१,००
१५५	सहकारी व्यवस्थापन लेखापालन COPOMIS लगायत सफ्टवेयर सम्बन्धि तालिम	सहकारी	२२५१२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	२,५०	०	२,५०
१५६	अपाङ्ग सहायक सामग्री वितरण	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	५	पटक	१,००	१,००	३,००	५,००
१५७	अपाङ्गता दिवस	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	१,००	०	१,००
१५८	अपाङ्गता परिचय पत्र वितरण गर्न समन्वय समितिको बैठक	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	३	पटक	१,००	१,००	१,००	३,००
१५९	आयोडिन महिना मनाउने कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	४	पटक	५०	१,००	५०	२,००
१६०	एकल महिला जिविकोपार्जन कार्यक्रम (अनुदान)	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	३	पटक	१,००	१,००	१,००	३,००
१६१	घरेलु तथा लैङ्गिक हिंसा विरुद्ध कार्यक्रम (वडा स्तरमा)	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१३	गोटा	०	३,२५	०	३,२५



मेलम्ची नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, सिन्धुपाल्चोक
कार्यालयको कोड : ८०३२७४०२३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७८/७९

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
१६२	ज्येष्ठ नागरिक तथा सरोकारवाला बीच अन्तरक्रिया कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	१,००	०	१,००
१६३	ज्येष्ठ नागरिक संजाल बैठक तथा अन्तरक्रिया	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	३	पटक	५०	५०	५०	१,५०
१६४	ज्येष्ठ नागरिक सम्मान	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	३	पटक	१,००	१,००	१,००	३,००
१६५	दिवसीय (बालदिवस, बालश्रम विरुद्धको दिवस लगायत)	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	२	पटक	२,००	२,००	०	४,००
१६६	दिवसीय कार्यक्रम – १६ दिने अभियान, महिला दिवस, मानव बेचबिखन विरुद्धको दिवस	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	३	गोटा	१,००	१,००	१,००	३,००
१६७	नगर स्तर एकल महिला सन्जाल बैठक तथा अन्तरक्रिया	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	३	गोटा	५०	५०	५०	१,५०
१६८	नगर स्तरीय महिला समुह, समिति र सहकारी संस्था बीच चौमासिक अन्तरक्रिया	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	४	पटक	५०	५०	१,००	२,००
१६९	नगरस्तर अपाङ्गता संजाल समन्वय बैठक	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	३	पटक	५०	५०	५०	१,५०



मेलम्ची नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, सिन्धुपाल्चोक
कार्यालयको कोड : ८०३२७४०२३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७८/७९

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
१७०	बालविवाह विरुद्ध बालबालिका र अभिभावक बीच अन्तरक्रिया कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	२	पटक	०	१,००	१,००	२,००
१७१	मागमा आधारित जनजाती लक्षित कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	३	पटक	५,००	५,००	५,००	१५,००
१७२	मागमा आधारित दलित लक्षित कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१०	पटक	२,००	४,००	४,००	१०,००
१७३	मानव बेचबिखन तथा ओसार-पसार नियन्त्रण अभियान तथा सहयोग	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	४	पटक	१,२५	२,५०	१,२५	५,००
१७४	सहकारी समिति गठन तथा बैठक व्यवस्थापन	सहकारी	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	२	पटक	०	२५	२५	५०
१७५	अनुगमन तथा मुल्याङ्कन	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	१,००	१,००
१७६	प्रभावित छात्रावृत्ति (HIV,कोरोना,अनाथ,असहाय,मानव वेचबिखन प्रभावित)	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	४	पटक	५०	१,००	५०	२,००
१७७	परिचय पत्र वितरण अभियान	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	२	पटक	०	१,००	१,००	२,००



मेलम्ची नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, सिन्धुपाल्चोक
कार्यालयको कोड : ८०३२७४०२३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७८/७९

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
१७८	बाल अधिकार समिती बैठक	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	३	पटक	५०	५०	५०	१,५०
१७९	बालमैत्री वडा निर्माणका लागि विभिन्न कार्यक्रम सञ्चालन तथा घोषणा कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	५	पटक	२,००	२,००	६,००	१०,००
१८०	वडा तथा नगर स्तरमा बाल क्लव गठन तथा पुनर्गठन	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१०	पटक	१,२०	१,२०	१,६०	४,००
१८१	सहकारी दिवशमा सहकारी सम्मान तथा एकिकरण प्रोत्साहन कार्यक्रम	सहकारी	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	२	पटक	०	७०	७०	१,४०
१८२	सहकारी शाखाको कार्यक्रम कर्मचारी विकास तालिम	सहकारी	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	२०	२०
१८३	एकल महिला व्यवसायिक समुह विकास तालिम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	४	पटक	५०	१,००	५०	२,००
१८४	ज्येष्ठ नागरिक दिवस	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	१,००	१,००
१८५	बाल कोष	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	२,००	२,००



मेलम्ची नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, सिन्धुपाल्चोक
कार्यालयको कोड : ८०३२७४०२३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७८/७९

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
१८६	बालमैत्री गित निर्माण	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	१,००	१,००
१८७	वैदेशिक रोजगारबाट फर्किएका महिलाहरु लाई अन्तरक्रिया तथा जीविकोपार्जन अनुदान	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	२	गोटा	०	१,००	१,००	२,००
१८८	विविध	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	५	पटक	४१	८२	८२	२,०५
१८९	सहकारी अनुगमन निरीक्षण र प्रतिवेदन	सहकारी	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	२०	पटक	६०	६०	८०	२,००
१९०	सहकारी एकिकरण गोष्ठी	सहकारी	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	१,००	०	१,००
१९१	सहकारी संस्थाको व्यवस्थापन प्रमुखहरुको भेला	सहकारी	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	५०	५०
१९२	सामुदायिक संस्था सञ्चालन व्यवस्थापन तथा तथ्याङ्क व्यवस्थापन	सहकारी	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	२	पटक	०	९५	९५	१,९०
१९३	जिविकोपार्जनको लागि सहयोग अनुदान	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२५२११	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	४	पटक	१,००	२,००	१,००	४,००



मेलम्ची नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, सिन्धुपाल्चोक
कार्यालयको कोड : ८०३२७४०२३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७८/७९

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
१९४	मनोसामाजिक सहयोग केन्द्र संचालन	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२५२११	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	३	पटक	९०	९०	९०	२,७०
१९५	लक्षित बर्ग अन्तरगत मागमा आधारित (महिला, अपाङ्गता, बालबालिका, जेष्ठ नागरिक समेत) कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२५२११	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	४	पटक	१,००	१,००	२,००	४,००
१९६	व्यवसाय बृद्धि अनुदान	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२५२२१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	३	गोटा	१,००	१,००	१,००	३,००
१९७	बाल उद्यान निर्माण	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२५३१५	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	३	पटक	३,००	३,००	३,००	९,००
१९८	बाल क्लवमा खेलकुद सामाग्री वितरण	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२५३१५	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	४	पटक	५०	५०	१,००	२,००
१९९	आपतकालिन राहत उद्धार सहयोग तथा पुनः स्थापना कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२७२१२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	४	पटक	१,२५	१,२५	२,५०	५,००
८०३२७४०२१०६ मेलम्ची नगरपालिका विविध कोष										
२००	बाल संरक्षण कोष	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	पटक	०	०	१५,००	१५,००
२०१	लैङ्गिक हिंसा निवारण कोष	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	पटक	०	०	२,००	२,००
२०२	विद्यालय भौतिक पूर्वाधार मर्मत संभार कोष	शिक्षा	२५३११	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	पटक	०	१०,००	०	१०,००



मेलम्ची नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, सिन्धुपाल्चोक
कार्यालयको कोड : ८०३२७४०२३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७८/७९

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
२०३	कर्मचारी कल्याणकारी कोष	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२७११२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	२०,००	०	२०,००
२०४	नगर प्रमुख छात्रवृत्ती कोष	शिक्षा	२७२११	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	पटक	०	०	१५,००	१५,००
२०५	मेलम्ची बाढी पिडित राहत तथा पुनस्थापना	विपद व्यवस्थापन	२७२१२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१०	पटक	१,३५,००	१,३५,००	१,८०,००	४,५०,००
२०६	विपद व्यवस्थापन कोष	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२७२१२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१०	पटक	९०,००	९०,००	१,२०,००	३,००,००
२०७	कृषि विकास कोष	कृषि	३११३१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	२	पटक	५,००	५,००	१४,१६	२४,१६
२०८	कृषि विकास कोष	कृषि	३११३१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	२	पटक	२०,००	२०,००	३५,८३	७५,८३
२०९	मर्मत सम्भार कोष	यातयात पूर्वाधार	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	२	पटक	०	५०,००	५०,००	१,००,००
२१०	पर्यटन प्रवर्द्धन कोष	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११७१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	२	पटक	०	५०,००	५०,००	१,००,००
८०३२७४०२२०१ मेलम्ची नगरपालिकावडा नं.१										
२११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१२	पटक	१,२०	१,२०	१,२०	३,६०



मेलम्ची नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, सिन्धुपाल्चोक
कार्यालयको कोड : ८०३२७४०२३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७८/७९

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
२१२	आर्थिक विकास	सहकारी	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	गोटा	०	१,००	०	१,००
२१३	कोभिड १९ तथा अन्य महामारी रोग नियन्त्रण	स्वास्थ्य	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१०	गोटा	४०	८०	८०	२,००
२१४	सामाजिक विकास	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	गोटा	०	०	१,००	१,००
२१५	भोटेचौर सडक स्तरोन्नती योजना	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	गोटा	०	१६,९७	०	१६,९७
२१६	भोटेचौर साना सिंचाइ योजना	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	गोटा	०	०	७,००	७,००
२१७	भोटेचौर खानेपानी योजना	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	गोटा	०	०	५,००	५,००
२१८	आफ्नो गाउँ आफै बनाऔं विशेष कार्यक्रम	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१३	गोटा	४,००	४,००	५,००	१३,००
२१९	भोटेचौर शिक्षा तथा स्वास्थ्य सरसफाई योजना	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	गोटा	०	०	५,००	५,००
२२०	सडक तथा सार्वजनिक संपत्तीको मर्मत	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१०	गोटा	१,६०	१,६०	८०	४,००

८०३२७४०२२०२ मेलम्ची नगरपालिकावडा नं.२

२२१	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१२	पटक	१,२०	१,२०	१,२०	३,६०
२२२	आर्थिक विकास कृषी पशु लघु उध्दम	सहकारी	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१०	पटक	२०	४०	४०	१,००
२२३	पाताल गुफा सहकारी संस्था व्यवस्थापन	सहकारी	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	पटक	०	०	१,००	१,००
२२४	वडा स्तरीय डकुमेन्ट व्यवस्थापन	पर्यटन	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	पटक	०	०	१,००	१,००



मेलम्ची नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, सिन्धुपाल्चोक
कार्यालयको कोड : ८०३२७४०२३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७८/७९

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
२२५	स्वास्थ्य तथा कोभिड १९ तथा अन्य महामारी रोग नियन्त्रण	स्वास्थ्य	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१०	पटक	४०	८०	८०	२,००
२२६	सामाजिक विकास खेलकुद सांस्कृतिक शिक्षा वालवालिका	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१०	पटक	४०	४०	२०	१,००
२२७	होजियारी तालिम वडा स्तरीय	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	पटक	०	०	१,२५	१,२५
२२८	घाट निर्माण	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	पटक	०	०	४,२५	४,२५
२२९	प्रतिक्षालय निर्माण	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	पटक	०	०	३,००	३,००
२३०	वस्ती नं. २ सिडि निर्माण खर्काधारा तेश्रो वाटो निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	पटक	०	०	५,००	५,००
२३१	वस्ती नं. ३ थुम्काटोल यरापैछे पथेराखाद सडक मर्मत	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	पटक	०	०	५,००	५,००
२३२	वस्ती नं. ४ सुयलछाप मन्दिर सामुदायिक भवन निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	पटक	०	०	५,००	५,००
२३३	वस्ती नं. ५ ओख्रेनीखोला स्याङतान टोल मोटरवाटो निर्माण सिडि निर्माण खर्काधारा तेश्रो वाटो निर्माण थुम्का	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	पटक	०	०	९,००	९,००
२३४	वस्ती नं. ६ खानेपानी निर्माण वडा स्तरीय	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	पटक	०	०	२,००	२,००
२३५	वस्ती नं. १ सिडि निर्माण तेश्रोवाटो थला थुम्का	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	पटक	०	०	५,००	५,००
२३६	शिक्षा संवन्धी अन्य व्यस्थापन	शिक्षा	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१०	पटक	०	०	२,७५	२,७५
२३७	सडक तथा सार्वजनिक संपत्तीको मर्मत	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	पटक	०	०	४,००	४,००

८०३२७४०२२०३ मेलम्ची नगरपालिकावडा नं.३



मेलम्ची नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, सिन्धुपाल्चोक
कार्यालयको कोड : ८०३२७४०२३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७८/७९

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
२३८	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१२	पटक	१,२०	१,२०	१,२०	३,६०
२३९	कालिकादेवी मन्दिर मर्मत	सम्पदा पूर्वाधार	३१११३	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	गोटा	०	०	३,००	३,००
२४०	गुरुङगाँउ सामुदायिक भवन मर्मत	सम्पदा पूर्वाधार	३१११३	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	गोटा	०	०	३,००	३,००
२४१	काउलेदोभान मानमुन्द्रेटोल मोटरवाटो मर्मत	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	गोटा	०	०	४,००	४,००
२४२	ग्रमिण सडक सरसफाइ	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	गोटा	३,००	०	०	३,००
२४३	मझुवा थाँप पैदल मार्ग निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	गोटा	०	०	४,००	४,००
२४४	लोकेश्वर ध्दरेटोल पुच्छारटोल मोटरबाटो मर्मत	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	गोटा	०	०	३,००	३,००
२४५	वोब्राङ चिसापानी पैदल मार्ग निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	गोटा	०	०	५,००	५,००
२४६	कितर्पा सिंचाइ कुलो मर्मत	जलश्रोत तथा सिंचाइ	३११५५	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	गोटा	०	०	४,००	४,००
२४७	हङ्लेफाँट सिंचाइ कुलो मर्मत	जलश्रोत तथा सिंचाइ	३११५५	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	गोटा	०	०	४,००	४,००
२४८	डाडाँथोक नयाँ बस्ती लामाटोल खानेपानी मर्मत	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	गोटा	०	०	४,००	४,००
२४९	पुच्छारटोल खानेपानी मर्मत	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	गोटा	०	०	१,५०	१,५०
२५०	एस आर एस एग्रिकल्चर्स फर्म	कृषि	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	गोटा	०	२,४७	०	२,४७
२५१	गुरुङ एग्रिकल्चर्स फर्म	कृषि	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	गोटा	०	१,५०	०	१,५०



मेलम्ची नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, सिन्धुपाल्चोक
कार्यालयको कोड : ८०३२७४०२३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७८/७९

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
२५२	तल्लो दहपोखरी चिहानपाटी निर्माण	भवन, आवास तथा सहराी विकास	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	गोटा	०	०	२,००	२,००
२५३	दहपोखरी खेलमैदान निर्माण	युवा तथा खेलकुद	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	गोटा	०	०	१,००	१,००
२५४	बिन्दु टोल एकिकृत बस्ती निर्माण	भवन, आवास तथा सहराी विकास	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	गोटा	०	०	५,००	५,००
२५५	भुमैस्थान मन्दिर निर्माण	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	गोटा	०	१,५०	०	१,५०
२५६	सुगाभा अर्गानिक कृषी फर्म	कृषि	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	गोटा	०	०	१,००	१,००
२५७	सिन्धु मेलम्ची एग्रो फर्म	कृषि	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	गोटा	०	१,००	०	१,००
८०३२७४०२२०४ मेलम्ची नगरपालिकावडा नं.४										
२५८	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१२	पटक	१,२०	१,२०	१,२०	३,६०
२५९	कोरोना महामारी रोकथाम तथा विपद् व्यवस्थापन	स्वास्थ्य	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	गोटा	०	०	१,७५	१,७५
२६०	थकनी स्वास्थ्यचौकी अनुदान	स्वास्थ्य	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	गोटा	०	०	१,७५	१,७५
२६१	ओख्रेनी सुनखानी मोटरबाटो सोलिड ग्राभेल	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	गोटा	०	०	२,००	२,००
२६२	चिसोपानी सिमलबोट ओख्रेनीचौर मोटरबाटो निर्माण तथा मर्मत संभार	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	गोटा	०	०	५,००	५,००
२६३	देउराली आयुर्वेद मोटरबाटो मर्मत	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	गोटा	०	०	१,७५	१,७५
२६४	साविक वडा नं १ देखी वडा नं ९ सम्मको मोटरबाटो मर्मत संभार	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	गोटा	०	०	९,८३	९,८३



मेलम्ची नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, सिन्धुपाल्चोक
कार्यालयको कोड : ८०३२७४०२३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७८/७९

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
२६५	खहरे खोला खहरे खेत सिंचाई कुलो	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	गोटा	०	०	१,७५	१,७५
२६६	सिन्धुखोला बासुकी खेत सिंचाई कुलो मर्मत	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	गोटा	०	०	१,७५	१,७५
२६७	चिलाउने खानेपानी मर्मत साविक वडा नं ६	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	गोटा	०	०	१,७५	१,७५
२६८	साल्मे खानेपानी निर्माण तथा मर्मत	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	गोटा	०	०	१,००	१,००
२६९	उर्लेनी चिहान घाट निर्माण	भवन, आवास तथा सहरा विकास	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	गोटा	०	०	१,७५	१,७५
२७०	काप्रेपाल्चर्न चिहान घाट निर्माण	भवन, आवास तथा सहरा विकास	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	गोटा	०	०	१,७५	१,७५
२७१	खनाल पशुपालन तथा कृषि फर्म	कृषि	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	गोटा	०	०	७५	७५
२७२	चण्डेश्वरी मोटरबाटो पहिरो नियन्त्रण ग्याविन वाल निर्माण तथा मर्मत	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	गोटा	०	०	२,००	२,००
२७३	डिही सामुदायिक भवन निर्माण	भवन, आवास तथा सहरा विकास	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	गोटा	०	०	१,७५	१,७५
२७४	द्यौलेश्वरी आधारभुत विद्यालय साविक थकनी ५ घेराबार	भवन, आवास तथा सहरा विकास	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	गोटा	०	०	५,००	५,००
२७५	निंगाले चिहानघाट निर्माण	भवन, आवास तथा सहरा विकास	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	गोटा	०	०	१,७५	१,७५
२७६	निंगाले पात्ले सामुदायिक भवन निर्माण	भवन, आवास तथा सहरा विकास	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	गोटा	०	०	१,७५	१,७५
२७७	बसेरी थिङटोल सामुदायिक भवन निर्माण	भवन, आवास तथा सहरा विकास	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	गोटा	०	०	१,००	१,००
२७८	बसेरी ब्लोनटोल सामुदायिक भवन निर्माण	भवन, आवास तथा सहरा विकास	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	गोटा	०	०	१,७५	१,७५



मेलम्ची नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, सिन्धुपाल्चोक
कार्यालयको कोड : ८०३२७४०२३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७८/७९

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
२७९	बाँसखर्क खानेपानी मर्मत साविक वडा नं ७	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	गोटा	०	०	१,७५	१,७५
२८०	लप्सेडाडाँ चिहानपाटी निर्माण साविक थकनी-६	भवन, आवास तथा सहराी विकास	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	गोटा	०	०	१,७५	१,७५
२८१	श्रेष्ठ पशुपालन तथा कृषि फर्म	कृषि	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	गोटा	०	०	७५	७५
२८२	सामुदायिक भवन निर्माण साविक वडा नं ४ डाडाँ कटेरी	भवन, आवास तथा सहराी विकास	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	गोटा	०	०	१,५०	१,५०
२८३	सामुदायिक भवन निर्माण साविक वडा नं ४२ मुसुरे	भवन, आवास तथा सहराी विकास	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	गोटा	०	०	१,७५	१,७५
८०३२७४०२२०५ मेलम्ची नगरपालिकावडा नं.५										
२८४	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१२	पटक	१,२०	१,२०	१,२०	३,६०
२८५	वडा भित्रको साँस्कृतिक संरक्षण कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	पटक	०	०	१०	१०
२८६	बालबालिका, महिला ,अपाङ्ग, जेष्ठ नागरिक कार्यक्रम	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२७११२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	पटक	०	१,००	०	१,००
२८७	खर्क चौर बहुसाँस्कृतिक सामुदायिक भवन	भवन, आवास तथा सहराी विकास	३१११२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	४	पटक	२,००	२,००	४,००	८,००
२८८	हेल्थपोष्ट व्यवस्थापन सहयोग कार्यक्रम	भवन, आवास तथा सहराी विकास	३१११३	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	२	पटक	०	१,००	१,००	२,००
२८९	कुकेल गाउँ मोटरबाटो	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	पटक	०	१,००	०	१,००
२९०	खहरेखोला भदौरे चौर मोटर बाटो	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	२	पटक	१,००	१,००	०	२,००
२९१	गोल्फुले टोल मन्डनखोरिया तारेभिर सडक निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	२	पटक	१,७५	०	१,७५	३,५०



मेलम्ची नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, सिन्धुपाल्चोक
कार्यालयको कोड : ८०३२७४०२३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७८/७९

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
२९२	ज्योति पासाङ टोल मोटरबाटो	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	२	पटक	०	१,००	१,००	२,००
२९३	पाखा खेत गुठी कृषि सडक	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	३	पटक	५०	५०	५०	१,५०
२९४	बाँझापाटा बोगटी टोल मोटरबाटो	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	२	पटक	१,००	०	१,००	२,००
२९५	वडा भित्रको सडक सफाई योजना	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	३	पटक	२,००	२,००	२,००	६,००
२९६	अधेरी खोला पाखाखेत खुम्ले सिचाई	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	३	पटक	५०	५०	५०	१,५०
२९७	दियाले गोल खाल्डा सिचाई योजना	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	२	पटक	२,००	०	०	२,००
२९८	दियालेखोला कटरबोट देउराली सिचाई	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	२	पटक	०	२,००	०	२,००
२९९	पाल्ते पधेरा धारा निर्माण योजना	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	३	पटक	५०	५०	५०	१,५०
३००	तोरीस्वारा पिपलबोट पाख्रिनटोल सडक	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	३	पटक	१,००	१,००	१,००	३,००
३०१	देवीस्थान जेष्ठ नागरिक धारा शौचालय निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	२	पटक	०	१,००	१,००	२,००
३०२	भदौरे खेल मैदान निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	४	पटक	१,२५	२,५०	१,२५	५,००
३०३	सेतीदेवी मन्दिर निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	पटक	०	०	१,००	१,००
३०४	सुलिकोट च्यानेपाटी निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	२	पटक	१,००	०	१,००	२,००
३०५	सोलिथुम्का बरकोबोट सिमलबोट सडक	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	२	पटक	०	४,००	०	४,००



मेलम्ची नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, सिन्धुपाल्चोक
कार्यालयको कोड : ८०३२७४०२३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७८/७९

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
८०३२७४०२२०६ मेलम्ची नगरपालिकावडा नं.६										
३०६	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१२	पटक	१,२०	१,२०	१,२०	३,६०
३०७	सामाजिक विकास(खेलकुद, साँस्कृतिक, शिक्षा, बालबालिका तथा लक्षित समुह)	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	२	पटक	०	२,५०	२,५०	५,००
३०८	आर्थिक विकास(कृषि ,पशु ,लघु उद्यम)	कृषि	२२५२९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	३	पटक	१,००	१,००	१,००	३,००
३०९	स्वास्थ्य तथा कोभिड-१९ र अन्य महामारी रोमा नियन्त्रण	स्वास्थ्य	२२७११	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	२	पटक	०	१,००	१,००	२,००
३१०	कोलेचौर सामुदायिक भवन निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	२	पटक	२,५०	०	२,५०	५,००
३११	तल्लो गाउँ सामुदायिक भवन मर्मत	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११३	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	३	पटक	१,००	१,००	१,००	३,००
३१२	कार्यालय व्यवस्थापन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११२३	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	३	पटक	१६	१६	१६	४८
३१३	सडक तथा सार्वजानिक सम्पति मर्मत	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	२	पटक	४,००	४,००	०	८,००
३१४	बतासे गैरीगाउँ सिँचाई कुलो मर्मत	जलश्रोत तथा सिँचाई	३११५५	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	पटक	०	०	१,००	१,००
३१५	लामाटोल भुमेस्थान द्वारेटोल खानेपानी योजना	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	२	पटक	०	२,००	२,००	४,००
३१६	उपल्लो गाउँ एकिकृत बस्ती विकास	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	२	पटक	०	५,००	०	५,००
३१७	बतासे (तपुली) सामुदायिक भवन निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	२	पटक	२,५०	२,५०	०	५,००
३१८	बतासे डाँडा, उपलेलो गाउँ, लाकुरीबोट चाँपबोट र नुहार खोला प्रतिकालय निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	४	गोटा	१,००	१,००	२,००	४,००



मेलम्ची नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, सिन्धुपाल्चोक
कार्यालयको कोड : ८०३२७४०२३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७८/७९

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
३१९	भुमेस्थान र बतासे च्यानेपाटी निर्माण	भवन, आवास तथा सहराी विकास	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	३	पटक	१,००	१,००	१,००	३,००
३२०	सुर्योदय आधारभुत विद्यालय घेराबार	भवन, आवास तथा सहराी विकास	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	गोटा	०	२,००	०	२,००
३२१	माझगाउँ सामुदायिक भवन मर्मत	भवन, आवास तथा सहराी विकास	३११६१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	३	पटक	१,००	१,००	१,००	३,००
८०३२७४०२२०७ मेलम्ची नगरपालिकावडा नं.७										
३२२	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१२	पटक	१,२०	१,२०	१,२०	३,६०
३२३	आर्थिक विकास कृषि पशु लघु उद्भम	सहकारी	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१०	गोटा	२०	४०	४०	१,००
३२४	स्वास्थ्य तथा कोभिड १९ तथा अन्य महामारी रोग नियन्त्रण	स्वास्थ्य	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	गोटा	०	०	२,००	२,००
३२५	नाम्के रयाले सिंचाइ कुलो निर्माण	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	गोटा	०	०	३,००	३,००
३२६	ग्रमिण सडक मोटर वाटो स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	गोटा	०	०	९,१४	९,१४
३२७	गैराथोक दलित वस्ती सामुदायिक भवन	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	गोटा	०	०	४,००	४,००
३२८	छाप खेलकुद मैदान निर्माण	युवा तथा खेलकुद	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	गोटा	०	०	२,००	२,००
३२९	ताप्रासा मोटरबाटो स्तरउन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	गोटा	०	०	३,००	३,००
३३०	धार्ना माने निर्माण	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	गोटा	०	०	४,००	४,००
३३१	बिचारी चौर सामुदायिक भवन निर्माण	भवन, आवास तथा सहराी विकास	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	गोटा	०	०	४,००	४,००



मेलम्ची नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, सिन्धुपाल्चोक
कार्यालयको कोड : ८०३२७४०२३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७८/७९

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
३३२	मझुवा पहिरो नियन्त्रण	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	गोटा	०	०	१,५०	१,५०
३३३	लुप्राङ मसाने पाटी निर्माण	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	गोटा	०	०	२,५०	२,५०
३३४	वडा कार्यालय मोटर वाटो पर्खाल	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	गोटा	०	०	२,५०	२,५०
३३५	वुलुङ्गे सिंचाइ कुलो निर्माण	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	गोटा	०	०	२,००	२,००
३३६	सुंगुरे मसानेपाटी तथा बाटो निर्माण	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	N/A	०	०	५,००	५,००
३३७	सडक तथा सार्वजनिक संपत्तीको मर्मत	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	गोटा	०	०	४,००	४,००
३३८	सुनखानी सामुदायिक भवन निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	गोटा	०	०	४,००	४,००
३३९	सामाजिक विकास खेलकुद सांस्कृतिक शिक्षा वालवालिका	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	गोटा	०	०	१,००	१,००

८०३२७४०२२०८ मेलम्ची नगरपालिकावडा नं.८

३४०	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१२	पटक	१,२०	१,२०	१,२०	३,६०
३४१	आर्थिक विकास	सहकारी	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	पटक	०	०	१,००	१,००
३४२	वडाको अन्य विविध कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१०	पटक	०	०	४,१२	४,१२
३४३	स्वास्थ्य तथा कोभिड १९ तथा अन्य महामारी रोग नियन्त्रण	स्वास्थ्य	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१०	पटक	८०	८०	४०	२,००



मेलम्ची नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, सिन्धुपाल्चोक
कार्यालयको कोड : ८०३२७४०२३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७८/७९

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
३४४	सामाजिक विकास	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	पटक	०	०	१,००	१,००
३४५	ताप्रासा मोटरबाटो स्तरउन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	पटक	०	०	२,००	२,००
३४६	भैंसे मोटरबाटो स्तरउन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	पटक	०	०	४,००	४,००
३४७	सडक तथा सार्वजनिक संपत्तीको मर्मत	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१०	पटक	१,६०	१,६०	८०	४,००
३४८	चालीसे सल्ले सिंचाइ	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	पटक	०	०	५,००	५,००
३४९	चालीसे सिमफाँट सिंचाइ	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	पटक	०	०	५,००	५,००
३५०	रन्जने सिंचाइ	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	पटक	०	०	३,००	३,००
३५१	बिन्दबासीनी मन्दिर निर्माण	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	पटक	०	०	२,००	२,००
३५२	मिजार टोल सामुदायिक भवन	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	पटक	०	०	४,००	४,००
३५३	लाकुरीडाँडा सामुदायिक भवन	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	पटक	०	०	४,००	४,००
३५४	लाभगाँउ सामुदायिक भवन	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	पटक	०	०	८,००	८,००
३५५	स्कुल छेउ सिंचाइ	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	पटक	०	०	२,००	२,००
३५६	सहरे मसाने पाटी	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	पटक	०	०	२,००	२,००

८०३२७४०२२०९ मेलम्ची नगरपालिकावडा नं.९



मेलम्ची नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, सिन्धुपाल्चोक
कार्यालयको कोड : ८०३२७४०२३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७८/७९

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
३५७	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१२	पटक	१,२०	१,२०	१,२०	३,६०
३५८	कोभिड १९ तथा अन्य महामारी रोग नियन्त्रण	स्वास्थ्य	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	गोटा	०	०	१,००	१,००
३५९	जनता मा वि कार्यालय व्यवस्थापन	शिक्षा	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	गोटा	०	०	४,००	४,००
३६०	पाल्ते सामुदायिक भवन र पाँचपाण्डव कार्यालय व्यवस्थापन	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	गोटा	०	०	१,००	१,००
३६१	लघु उद्भमशिलता तालिम कार्यक्रम	सहकारी	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	गोटा	०	०	१,००	१,००
३६२	वडा स्तरीय भलिबल प्रतियोगिता	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	गोटा	०	०	१,५०	१,५०
३६३	स्वयंसेविका तथा गर्भवती महिला यातायात खर्च	स्वास्थ्य	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	गोटा	०	०	१,००	१,००
३६४	गुण्डा खोल्सी फड्के पुल निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	गोटा	०	०	१,००	१,००
३६५	गोल्माथान खड्काथोक सडकखण्ड मर्मत	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	गोटा	०	०	२,००	२,००
३६६	डिलामुनी सडक निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	गोटा	०	०	२,००	२,००
३६७	काफ्लेखोला खरानेफाँट सिँचाई, गैरीगाउँ	जलश्रोत तथा सिँचाई	३११५५	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	पटक	०	१,००	०	१,००
३६८	वडा स्तरीय खेलकुद मैदान निर्माण गोल्माथान	जलश्रोत तथा सिँचाई	३११५५	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	गोटा	०	०	०	०
३६९	वाँसपाटे चालिसेफाँट सिँचाई गौरीगाउँ	जलश्रोत तथा सिँचाई	३११५५	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	गोटा	०	०	३,००	३,००



मेलम्ची नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, सिन्धुपाल्चोक
कार्यालयको कोड : ८०३२७४०२३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७८/७९

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
३७०	सिंचाइ कुलो निर्माण खड्काथोक	जलश्रोत तथा सिंचाइ	३११५५	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	गोटा	०	०	३,००	३,००
३७१	धुले रयले खानेपानी निर्माण	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	गोटा	०	०	२,००	२,००
३७२	अँधेरीखोला सिंपानी सिंचाइ कुलो मर्मत	जलश्रोत तथा सिंचाइ	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	गोटा	०	०	४,००	४,००
३७३	खाल्टेखोला रातामाटा सिंचाइ कुलो मर्मत	जलश्रोत तथा सिंचाइ	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	गोटा	०	०	४,५०	४,५०
३७४	गुफा पाउनाघर निर्माण द्वारेटोल	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	गोटा	०	०	१,५०	१,५०
३७५	डब्ल्याड थापागाँउ सामुदायिक भवन निर्माण	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	गोटा	०	०	३,००	३,००
३७६	वडा स्तरीय खेलकुद मैदान निर्माण गोल्माथान	युवा तथा खेलकुद	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	गोटा	०	०	४,००	४,००
३७७	वडाभरको दशै अगाडी सडक सफा तथा मर्मत	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	गोटा	०	०	७,४२	७,४२
३७८	सडक मर्मत तथा विपद व्यवस्थापन	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	गोटा	०	०	३,५०	३,५०
३७९	साउनेमुल किरिया घर निर्माण	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	गोटा	०	०	१,००	१,००
३८०	होकर ठाडोखोला आर.सि.सि.ढलान	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	गोटा	०	०	४,००	४,००
८०३२७४०२२१० मेलम्ची नगरपालिकावडा नं.१०										
३८१	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१२	पटक	१,२०	१,२०	१,२०	३,६०
३८२	आयआर्जन कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१०	गोटा	१,००	२,००	२,००	५,००



मेलम्ची नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, सिन्धुपाल्चोक
कार्यालयको कोड : ८०३२७४०२३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७८/७९

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
३८३	भुमेस्थान आ.वि.कक्षा कोठा व्यवस्थापन शैक्षिक गुणस्तर सुधार	शिक्षा	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	गोटा	०	०	१,६९	१,६९
३८४	महिला स्वयंसेवीक प्रोत्साहन कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१०	गोटा	०	०	१,००	१,००
३८५	स्वास्थ्य तथा कोभिड १९ सहित विपद व्यवस्थापन कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१०	गोटा	०	०	३,००	३,००
३८६	सामाजिक विकास खेलकुद सांस्कृतिक शिक्षा वालवालिका	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१०	गोटा	०	०	१,००	१,००
३८७	सिंचाइ कुलो मर्मत	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	गोटा	०	०	९,००	९,००
३८८	खानेपानी मर्मत	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	गोटा	०	०	९,००	९,००
३८९	नगरकोटी खोलि पहिरो नियन्त्रण र मन्सारे	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	गोटा	०	०	५,००	५,००
३९०	भैरवीदेवी मन्दिर निर्माण फलामे र तामाङ चिहानघाट व्यवस्थापन फलामे	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	पटक	०	०	५,००	५,००
३९१	मोटरवाटो बाटो मर्मत	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	गोटा	०	०	६,००	६,००
३९२	शिखरपुर स्वास्थ्य चौकी जग्गा व्यावस्थान	स्वास्थ्य	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	गोटा	०	०	५,००	५,००
३९३	सडक तथा सार्वजनिक संपत्तीको मर्मत	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	गोटा	०	०	४,००	४,००
३९४	सेती देवी मन्दिर निर्माण र मन्सारे डाँडा सिखरपुर सिडी निर्माण	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	गोटा	०	०	०	०

८०३२७४०२२११ मेलम्ची नगरपालिकावडा नं.११

३९५	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१२	गोटा	१,२०	१,२०	१,२०	३,६०
-----	------------------------------	--------------------------------	-------	---------------------	----	------	------	------	------	------



मेलम्ची नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, सिन्धुपाल्चोक
कार्यालयको कोड : ८०३२७४०२३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७८/७९

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
३९६	चापाबोट सामुदायिक भवन निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	२	पटक	१,००	०	१,००	२,००
३९७	दुलाल टोल सामुदायिक भवन निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	२	पटक	०	१,००	१,००	२,००
३९८	सामुदायिक खोप केन्द्र निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	२	पटक	०	१,२५	१,२५	२,५०
३९९	जनजागृति मा वि व्यवस्थापन सुधार	शिक्षा	३११२३	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	३	पटक	१,००	१,००	१,००	३,००
४००	आरुखर्क धितालटोल सडक स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	२	पटक	०	१,००	१,००	२,००
४०१	खानीगाउँ गुरुङ्गटोल सडक स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	२	पटक	०	१,७५	१,७५	३,५०
४०२	नुहारखोला कटुञ्जे मोटरबाटो स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	२	पटक	०	२,५०	२,५०	५,००
४०३	पुरानागाउँ जागेश्वरी कृषि सडक स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	२	पटक	०	१,००	१,००	२,००
४०४	बालाचौर च्यानघाट माझटोल मोटरबाटो स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	३	पटक	१,००	१,००	१,००	३,००
४०५	मेलम्ची नगरपालिका वडा नं. ११ अन्तर्गतका विभिन्न सडकहरु मर्मत सम्भार	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	४	पटक	२,००	२,००	४,००	८,००
४०६	रयाले कान्ते कवासे मोटरबाटो स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	२	पटक	०	१,००	१,००	२,००
४०७	कृषि तथा बाँदर बनेल रोकथाम	कृषि	३११५७	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	२	पटक	०	१,००	१,००	२,००
४०८	आरुखर्क दलित बस्ति सिडी निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	३	पटक	५०	५०	५०	१,५०
४०९	आर्थिक विकास कृषि /पशु /लघु उद्यम	कृषि	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	पटक	०	१,००	०	१,००



मेलम्ची नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, सिन्धुपाल्चोक
कार्यालयको कोड : ८०३२७४०२३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७८/७९

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
४१०	कात्तिके धुसेनीचौर गौरीश्वर महादेव मन्दिर	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	२	पटक	०	२,५०	२,५०	५,००
४११	नुहारडाँडा/सिमडाँडा/धिताल गाउँ एकिकृत वस्ती विकास निर्माण	भवन, आवास तथा सहराी विकास	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	पटक	०	०	२,११	२,११
४१२	मेलम्ची बजार जागेश्वर मन्दिर सिडि निर्माण डिपिआर	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	३	पटक	५०	५०	५०	१,५०
४१३	विविध सार्वजानिक निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	५	पटक	१,००	२,००	२,००	५,००
४१४	शिवमन्दिर सत्तल सुधार	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	२	पटक	०	१,००	१,००	२,००
४१५	स्वास्थ्य तथा कोभिड-१९ र अन्य महामारी रोग नियन्त्रण	स्वास्थ्य	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	२	पटक	०	१,००	१,००	२,००
४१६	सामाजिक विकास ,खेलकुद ,साँस्कृतिक ,शिक्षा ,बालबालिका तथा लक्षित समूह	युवा तथा खेलकुद	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	पटक	०	०	१,००	१,००

८०३२७४०२२१२ मेलम्ची नगरपालिकावडा नं.१२

४१७	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१२	गोटा	१,२०	१,२०	१,२०	३,६०
४१८	थाक्ले स्याङ्तान टोल सामुदायिक भवन निर्माण	भवन, आवास तथा सहराी विकास	३११११	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	३	पटक	३,००	३,००	३,००	९,००
४१९	गणेशस्थान मोटरबाटो निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	२	पटक	२,५०	०	२,५०	५,००
४२०	वडै नं. १२ को सडक स्तरोन्नती योजना	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	२	पटक	०	४,००	४,००	८,००
४२१	चालिसे खानेपानी निर्माण योजना	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	२	पटक	१,३०	०	१,३०	२,६०
४२२	पिपल चौर खानेपानी योजना	भवन, आवास तथा सहराी विकास	३११५६	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	३	पटक	२,००	२,००	२,००	६,००



मेलम्ची नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, सिन्धुपाल्चोक
कार्यालयको कोड : ८०३२७४०२३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७८/७९

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
४२३	चानडाँडा मोटरबाटो निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	२	पटक	५,००	०	०	५,००
४२४	तल्लो ढकालथोक खानेपानी योजना	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	४	पटक	१,२५	१,२५	२,५०	५,००
४२५	बाटो हेरालु तथा विपद् योजना	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	३	पटक	३,००	०	०	३,००
४२६	भञ्ज्याङ आधारभुत विद्यालय घेराबार	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	पटक	०	०	२,००	२,००
४२७	महाकाली मन्दिर सतल निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	२	पटक	०	१०,००	०	१०,००
८०३२७४०२२१३ मेलम्ची नगरपालिकावडा नं.१३										
४२८	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१२	गोटा	१,२०	१,२०	१,२०	३,६०
४२९	राम्जिको धारा खानेपानी मर्मत	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	गोटा	०	०	३,००	३,००
४३०	वडा नं. १३ भित्रका सडक सुधार	यातयात पूर्वाधार	३११५६	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	गोटा	०	०	१५,००	१५,००
४३१	कामिटोल मन्दिर निर्माण	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	गोटा	०	०	२,००	२,००
४३२	ठुलोगाउ च्यानेपाटी निर्माण	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	गोटा	०	०	२,००	२,००
४३३	दमै गाँउ मन्दिर निर्माण	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	गोटा	०	०	२,००	२,००
४३४	नेपाल डीही किरीयापुत्री घर निर्माण	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	गोटा	०	०	३,००	३,००
४३५	नेपालथोक च्यानेपाटी निर्माण	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	गोटा	०	०	२,००	२,००



मेलम्ची नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, सिन्धुपाल्चोक
कार्यालयको कोड : ८०३२७४०२३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७८/७९

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
४३६	पथेराचौर सिपाघाट सडक सुधार	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	गोटा	०	०	१०,००	१०,००
४३७	भन्ज्याङ च्यानेपाटी निर्माण	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	गोटा	०	०	२,००	२,००
४३८	वरेटार च्यानेपाटी निर्माण	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	गोटा	०	०	५,००	५,००
४३९	विपद व्यवस्थापन नथा कोभिड १९ नियन्त्रण तथा माहामारी रोग	स्वास्थ्य	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१०	गोटा	२,४०	२,४०	१,२०	६,००
४४०	सालघारी खानेपानी निर्माण	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	गोटा	०	०	२,१५	२,१५
८०३२७४०२३०१ मेलम्ची नगरपालिका - शिक्षा										
४४१	HELP NEPAL को सहकार्यमा हेल्प साथी शिक्षकहरुलाई निर्वाह भत्ता र सो सम्बन्धी खर्च (१० जना १३ महिनाका लागि, एक जना अनुगमनकर्ता समेत)	शिक्षा	२११११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१३०	पटक	५,७५	४,६०	४,६०	१४,९५
४४२	Teach for Nepal को सहकार्यमा उपलब्ध प्रज्ञार्थीहरुलाई निर्वाह भत्ता (१० जना १३ महिनाका लागि)	शिक्षा	२११११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१२४	पटक	६,८०	६,८०	७,४८	२१,०८
४४३	बाल विकास सहजकर्ता र विद्यालय कर्मचारीको पारिश्रमिक र पोशाक भत्ता	शिक्षा	२११११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०	पटक	६४,००	४८,००	४८,००	१,६०,००
४४४	नगरको शैक्षिक क्यालेण्डर निर्माण, छपाई तथा वितरण	शिक्षा	२२३१५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१५०	पटक	०	०	१,५०	१,५०
४४५	बाल विकास केन्द्र व्यवस्थापन खर्च	शिक्षा	२२३१९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३०	पटक	३,००	३,००	३,००	९,००



मेलम्ची नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, सिन्धुपाल्चोक
कार्यालयको कोड : ८०३२७४०२३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७८/७९

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
४४६	लिडर माध्यमिक विद्यालयहरुका लागि व्यवस्थापन तथा संचार खर्च	शिक्षा	२२३१९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१३	पटक	१,००	१,००	१,२५	३,२५
४४७	नगरस्तरीय शैक्षिक योजना, विद्यालयहरुको डिजिटल प्रोफाइल	शिक्षा	२२४१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२	पटक	०	४,००	४,००	८,००
४४८	बालविकास सहजकर्ताका लागि तालिम	शिक्षा	२२५१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२	पटक	०	४,००	४,००	८,००
४४९	विद्यालय व्यवस्थापन समितिका पदाधिकारीहरुका लागि क्षमता बृद्धि कार्यक्रम	शिक्षा	२२५१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१३	पटक	८०	८०	१,००	२,६०
४५०	स्काउट सम्वन्धी क्षमता विकास तालिम तथा परिचालन	शिक्षा	२२५१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३	पटक	५०	५०	५०	१,५०
४५१	स्थानीय आवश्यकता अनुसारको पाठ्यक्रम निर्माण, पाठ्यक्रम कार्यान्वयन सम्वन्धी क्षमता विकास तालिम	शिक्षा	२२५१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३	पटक	३,००	३,००	३,००	९,००
४५२	विद्यालयहरुको डिजिटल प्रोफाइल तयारी	शिक्षा	२२५२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२	पटक	०	२,५०	२,५०	५,००
४५३	आधारभूत तह (कक्षा ८) को मूल तथा ग्रेडस्तर वृद्धि परीक्षा संचालन खर्च	शिक्षा	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३	पटक	२,००	२,००	२,००	६,००



मेलम्ची नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, सिन्धुपाल्चोक
कार्यालयको कोड : ८०३२७४०२३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७८/७९

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
४५४	नगरप्रमुख शैक्षिक गुणस्तर सुधार कार्यक्रम (शिक्षक, विद्यालय कर्मचारी तथा शाखाका कर्मचारीहरुको पेशागत विकास तालिम)	शिक्षा	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३	पटक	५,००	५,००	५,००	१५,००
४५५	नगरप्रमुख शैक्षिक गुणस्तर सुधार कार्यक्रम (काठमाण्डौ विश्वविद्यालयसंगको सहकार्यमा STEAM विषयका तालिम)	शिक्षा	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२	पटक	०	३,५०	३,५०	७,००
४५६	शिक्षकहरुका लागि गोल्डेन ह्याण्डसेक	शिक्षा	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३	पटक	२,५०	२,५०	२,५०	७,५०
४५७	सिकाई उपलब्धीका आधारमा नगरका उत्कृष्ट विद्यार्थी, शिक्षक, विद्यालयलाई नगद पुरस्कार तथा सम्मान, सेवा निवृत्त शिक्षकहरुको सम्मान तथा कार्यक्रम व्यवस्थापन खर्च	शिक्षा	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३	पटक	१,००	१,००	१,००	३,००
४५८	नगर शिक्षा समिति लगायत अन्य समिति, उपसमितिहरुका लागि बैठक भत्ता, खाना, खाजा खर्च	शिक्षा	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२०	पटक	१,२०	१,२०	१,६०	४,००
४५९	नगरप्रमुख शैक्षिक गुणस्तर सुधार कार्यक्रम (बहुकक्षा बहुभाषा शिक्षण (MGML) व्यवस्थापन)	शिक्षा	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०	पटक	४,२०	५,६०	४,२०	१४,००
४६०	नगरप्रमुख शैक्षिक गुणस्तर सुधार कार्यक्रम(शिक्षण सिकाई अनुभव आदानप्रदान कार्यक्रम कक्षा कोठा अवलोकन, शैक्षिक भ्रमण आदि)	शिक्षा	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३	पटक	१,००	१,००	१,००	३,००
४६१	नगरस्तरीय राष्ट्रपति रनिङ्ग सिल्ड प्रतियोगिता संचालन खर्च तथा जिल्लास्तरीय प्रतियोगितामा सहभागिता समेत	शिक्षा	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०	पटक	३,००	३,००	४,००	१०,००



मेलम्ची नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, सिन्धुपाल्चोक
कार्यालयको कोड : ८०३२७४०२३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७८/७९

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
४६२	शाखा संचालन खर्च (शिक्षक छनौट खर्च, दैनिक भ्रमण भत्ता, संचार खर्च आदि)	शिक्षा	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१२	पटक	१,२०	१,२०	२,४०	४,८०
४६३	विद्यार्थी प्रतियोगिता	शिक्षा	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३	पटक	१,२५	१,२५	१,२५	३,७५
४६४	विद्यालयहरुको संयुक्त अनुगमन, अनुगमनका लागि सवारी साधन भाडा, ईन्धन लगायत	शिक्षा	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०	पटक	६०	६०	८०	२,००
४६५	नगरप्रमुख शैक्षिक गुणस्तर सुधार कार्यक्रम (विद्यालयहरुका लागि कम्प्युटर तथा प्रिन्टर खरीद)	शिक्षा	२५३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५	पटक	१,००	२,००	२,००	५,००
४६६	नगरप्रमुख शैक्षिक गुणस्तर सुधार कार्यक्रम (विद्यालयहरुका लागि शैक्षिक सामग्री, डेस्क, बेन्च आदि सहयोग)	शिक्षा	२५३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३	पटक	१,००	१,००	१,००	३,००
४६७	शिक्षण सिकाई अनुदान	शिक्षा	२५३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०	पटक	५,४२	५,४२	७,२२	१८,०७
४६८	विविध खेलकुद प्रतियोगिता संचालनका लागि अनुदान तथा विद्यालयहरुका लागि खेलकुद सामग्री	शिक्षा	२५३१५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०	पटक	१५,००	१५,००	२०,००	५०,००
८०३२७४०२३०२ मेलम्ची नगरपालिका - स्वास्थ्य										
४६९	एकीकृत सेवा केन्द्र तलब भत्ता पोषाक खर्च अन्य संचालन खर्च	स्वास्थ्य	२११११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०	गोटा	६,००	६,००	८,००	२०,००



मेल्मची नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, सिन्धुपाल्चोक
कार्यालयको कोड : ८०३२७४०२३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७८/७९

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
४७०	PHC Night Duty गरे बापत भत्ता ई हाजिरी को रिपोर्टको आधारमा मात्र	स्वास्थ्य	२११३९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०	गोटा	४,४७	४,४७	५,९६	१४,९०
४७१	PHC पोस्टमार्टम	स्वास्थ्य	२११३९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०	गोटा	२५	२५	३४	८५
४७२	PHC बिशेष चाड मा काम गरे बापत भत्ता ई हाजिरी को रिपोर्टको आधारमा मात्र	स्वास्थ्य	२११३९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०	गोटा	१२	१२	१६	४०
४७३	PHC सार्वजनिक बिदा ई हाजिरी को रिपोर्टको आधारमा मात्र	स्वास्थ्य	२११३९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०	गोटा	९६	९६	१,२८	३,२१
४७४	जोखिम भत्ता	स्वास्थ्य	२११३९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	गोटा	०	०	१,१५	१,१५
४७५	आयुर्वेद कार्यालयका लागि कम्प्युटर खरिद	स्वास्थ्य	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	गोटा	०	०	१,३०	१,३०
४७६	कार्यालय संचालन खर्च (बिजुली, इन्टरनेट, संचार, मर्मत, स्टेसनरी, संक्रमण रोकथाम)	स्वास्थ्य	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१०	गोटा	५,७६	५,७६	७,६८	१९,२०
४७७	E-LMIS SOFTWARE सम्बन्धि स्वास्थ्यकर्मी लाई तालिम (नगरपालिका मा)	स्वास्थ्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	गोटा	०	०	५,००	५,००



मेलम्ची नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, सिन्धुपाल्चोक
कार्यालयको कोड : ८०३२७४०२३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७८/७९

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
४७८	PHC Ceonc सेवा संचालन	स्वास्थ्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	गोटा	०	०	२०,००	२०,००
४७९	RUSG सेवा विस्तार तथा USG GEL खरिद	स्वास्थ्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०	गोटा	१,५०	१,५०	२,००	५,००
४८०	अनुगमन	स्वास्थ्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०	गोटा	४५	४५	६०	१,५०
४८१	अर्धवार्षिक वार्षिक समिक्षा	स्वास्थ्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२	गोटा	०	१,००	१,००	२,००
४८२	आयुर्वेद जेष्ठ नागरिकका लागि स्वास्थ्य सेवा प्रवर्धन कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	गोटा	०	०	१,००	१,००
४८३	आयुर्वेद निशुल्क आयुर्वेद स्वास्थ्य शिविर कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०	गोटा	६०	६०	८०	२,००
४८४	आयुर्वेद पन्चकर्म / पूर्वकर्म स्नेहन, स्वेदन र शिरोधारा कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	गोटा	०	०	१,००	१,००
४८५	आयुर्वेद मेडिकल औजार खरिद	स्वास्थ्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	गोटा	०	०	१,००	१,००



मेलम्ची नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, सिन्धुपाल्चोक
कार्यालयको कोड : ८०३२७४०२३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७८/७९

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
४८६	आयुर्वेद योग शिक्षा तथा योग अभ्यास कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	गोटा	०	०	५०	५०
४८७	आयुर्वेद स्वस्थ जीवन कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	गोटा	०	०	५०	५०
४८८	औसधि तथा औसधि जन्य समान ढुवानी	स्वास्थ्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०	गोटा	९०	९०	१,२०	३,००
४८९	खोप ढुवानी	स्वास्थ्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०	गोटा	१,५०	१,५०	२,००	५,००
४९०	गाउँघर क्लिनिक तथा खोप सेवा संचालन यातायात खर्च	स्वास्थ्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१०	गोटा	१,०५	१,०५	१,४०	३,५१
४९१	गिरान्चौर सहरी स्वास्थ्य केन्द्र	स्वास्थ्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०	गोटा	२,२५	२,२५	३,००	७,५०
४९२	थप हुने बर्धिङ्ग सेन्टर ब्यबस्थापन	स्वास्थ्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	गोटा	०	०	५,००	५,००
४९३	प्रसुती पुरुष समूह गठन तथा साशु बुहारी सम्बन्ध सुधार कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१०	गोटा	५८	५८	७८	१,९५
४९४	पाठेघर खस्ने रोग तथा जांच शिबिर	स्वास्थ्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	गोटा	०	०	३,००	३,००



मेलम्ची नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, सिन्धुपाल्चोक
कार्यालयको कोड : ८०३२७४०२३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७८/७९

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
४९५	भोटेचौर सहरी स्वास्थ्य केन्द्र	स्वास्थ्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०	गोटा	२,२५	२,२५	३,००	७,५०
४९६	म.सवा.स्वयं.सेविका मासिक बैठक	स्वास्थ्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०	गोटा	६०	६०	८०	२,००
४९७	म.सवा.स्वयं.सेविका मासिक यातायात खर्च	स्वास्थ्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०	गोटा	१,७८	१,७८	२,३७	५,९४
४९८	म.स्वा.स्वयं.सेविका ले आफ्नो वडा को ANCजाच ,Delivery संस्थामा र PNCलाई स्वास्थ्य संस्था मा पठाएको प्रति केश ५०० देने	स्वास्थ्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१०	गोटा	५७	५७	७७	१,९२
४९९	म.स्वा.स्वयं.सेविका ले आफ्नो वडा को ANCजाच ,Delivery संस्थामा र PNCलाई स्वास्थ्य संस्था मा पठाएको प्रति केश ५०० देने	स्वास्थ्य	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१०	गोटा	९०	९०	१,२०	३,०२
५००	म.सवा.स्वयं.सेविका सम्मानजनक बिदाई	स्वास्थ्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	गोटा	०	०	२,००	२,००
५०१	म.सवा.स्वयं.सेविका स्वास्थ्य बिमा	स्वास्थ्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०	गोटा	१,०३	१,०३	१,३८	३,४६
५०२	म.सवा.स्वयं.सेविका हरुलाई आधारभूत तालिम	स्वास्थ्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०	गोटा	१,५०	१,५०	२,००	५,००
५०३	मासिक बैठक संचालन खर्च	स्वास्थ्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०	गोटा	१,३५	१,३५	१,८०	४,५०



मेलम्ची नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, सिन्धुपाल्चोक
कार्यालयको कोड : ८०३२७४०२३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७८/७९

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
५०४	माहामारी रोकथाम तथा नियन्त्रण कार्यक्रम(Covid)	स्वास्थ्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०	गोटा	१,५०	१,५०	२,००	५,००
५०५	रेबिज खोप ढुवानी	स्वास्थ्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१२	गोटा	२०	२०	२०	६०
५०६	रिङ्ग प्रेसरी तालिम	स्वास्थ्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०	गोटा	४५	४५	६०	१,५०
५०७	शिलिकन रिङ्ग प्रेसरी खरिद	स्वास्थ्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	गोटा	०	०	५०	५०
५०८	सुत्केरी अम्बुलेन्स एकतर्फि सेवा तथा जटिलता सिफारिश मा प्रेषण सेवा समेत	स्वास्थ्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१५०	गोटा	३,००	३,००	३,००	९,००
५०९	सुत्केरी गराएको केस बेस को आधारमा प्रति केस स्वास्थ्यकर्मी लाई ४००सरसफाईकर्मी २०० का दर ले	स्वास्थ्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०	गोटा	२७	२७	३६	९०
५१०	सुत्केरी पोषण भत्ता	स्वास्थ्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०	गोटा	३,६०	३,६०	४,८०	१२,००
५११	स्वास्थ्य संस्थामा प्रिन्टर १६ ,ल्यापटप ३ तथा D frzee ११खरिद कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०	गोटा	६,००	६,००	८,००	२०,००



मेलम्ची नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, सिन्धुपाल्चोक
कार्यालयको कोड : ८०३२७४०२३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७८/७९

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
५१२	सस्थागत अनुदान	स्वास्थ्य	२५३१५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	गोटा	०	०	१,७०	१,७०
५१३	आयुर्वेद अत्यावश्यक आयुर्वेद औषधी खरिद	स्वास्थ्य	२७२१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	गोटा	०	०	३,९०	३,९०
५१४	आयुर्वेद प्राथमिक उपचारका औषधि खरिद	स्वास्थ्य	२७२१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	गोटा	०	०	१,००	१,००
५१५	आयुर्वेद स्तनपायी आमालाई मातृ शिशु सुरक्षार्थ दुग्ध वर्धक जडिबुटीजन्य औषधि बितरण सम्वन्धि कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२७२१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	गोटा	०	०	१,००	१,००
५१६	औषधि तथा उपकरण खरिद	स्वास्थ्य	२७२१३	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१०	गोटा	७,२४	७,२४	९,६५	२४,१४
५१७	औषधि तथा उपकरण खरिद	स्वास्थ्य	२७२१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०	गोटा	१६,७५	१६,७५	२२,३४	५५,८६
५१८	आयुर्वेद घरभाडा	स्वास्थ्य	२८१४२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०	गोटा	५४	५४	७२	१,८०
८०३२७४०२३०३ मेलम्ची नगरपालिका - कृषि										
५१९	बिबिध (कार्यालय सञ्चालन, मर्मत, अन्य खर्च)	कृषि	२२३११	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	५	पटक	२,००	२,००	१,००	५,००
५२०	मेलम्ची नगरपालिकाको कृषि तथा पशुपन्छी विकास रणनीति तयार तथा प्रकाशन	कृषि	२२३१५	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	२	पटक	०	५,००	५,००	१०,००



मेलम्ची नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, सिन्धुपाल्चोक
कार्यालयको कोड : ८०३२७४०२३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७८/७९

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
५२१	कृषि प्रविधि विस्तार तथा क्षमता बृद्धि कार्यक्रम (७ दिने मिनिटिलर मर्मत सम्बन्धि तालिम सञ्चालन तथा सहभागिको लागी मिनिटिलर मर्मत सम्बन्धि टुल बक्स वितरण)	कृषि	२२५१२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	५	पटक	५०	१,००	१,००	२,५०
५२२	कृषि प्रविधि विस्तार तथा क्षमता बृद्धि कार्यक्रम (अगुवा कृषकहरूसंग गोष्ठी सञ्चालन गर्ने)	कृषि	२२५१२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	२	पटक	०	५०	५०	१,००
५२३	कृषि प्रविधि विस्तार तथा क्षमता बृद्धि कार्यक्रम (घुम्टि स्थलगत तालिम सञ्चालन गर्ने)	कृषि	२२५१२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	४	पटक	५०	५०	१,००	२,००
५२४	कृषि प्रविधि विस्तार तथा क्षमता बृद्धि कार्यक्रम(रासायनिक मल बिक्रेता हरूसंग गोष्ठी सञ्चालन गर्ने)	कृषि	२२५१२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	२	पटक	०	५०	५०	१,००
५२५	कृषि यान्त्रिकरण कार्यक्रम (५० प्रतिशत अनुदानमा ब्याट्रि स्प्रेयर वितरण गर्ने)	कृषि	२२५२१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	२	पटक	८५	०	८५	१,७०
५२६	कृषि व्यवसाय प्रबर्धन कार्यक्रम(५० प्रतिशत लागत साझेदारीमा फलमाको फ्रेम थोपा मल्चिङ इनसेकनेट सहितको प्लाष्टिक टनेल निर्माण गर्ने)	कृषि	२२५२१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१०	पटक	१७,७०	१७,७०	२३,६०	५९,००
५२७	कृषि व्यवसाय प्रबर्धन कार्यक्रम(७५ प्रतिशत अनुदानमा प्लाष्टिक टनेल वितरण गर्ने)	कृषि	२२५२१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	३	पटक	१,००	१,००	१,००	३,००
५२८	कृषि व्यवसाय प्रबर्धन कार्यक्रम(७५ प्रतिशत अनुदानमा हाइब्रिड तथा उन्नत तरकारीको बीउ वितरण गर्ने)	कृषि	२२५२१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	३	पटक	१,००	१,००	१,००	३,००
५२९	फलफूल विकास कार्यक्रम(७५ प्रतिशत अनुदानमा निलोतुथो र चुन वितरण गर्ने)	कृषि	२२५२१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	२	पटक	०	१,००	१,००	२,००
५३०	बालि विकास कार्यक्रम (पोटेबल मूडस्वर मिटर खरिद)	कृषि	२२५२१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	पटक	०	७०	०	७०
५३१	माटो परीक्षण प्रयोगशालाको लागि सामग्री तथा केमिकल खरिद गर्ने (ढुवानि सहित)	कृषि	२२५२१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	पटक	०	२,००	०	२,००
५३२	माटो सुधार कार्यक्रम सत प्रतिशत (अनुदानमा कृषि चुन वितरण गर्ने ढुवानि सहित)	कृषि	२२५२१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	२	पटक	०	१,८५	१,८५	३,७०
५३३	कृषि यान्त्रिकरण कार्यक्रम (५० प्रतिशत अनुदानमा ज्याप सिडर वितरण गर्ने)	कृषि	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	पटक	६०	०	०	६०



मेलम्ची नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, सिन्धुपाल्चोक
कार्यालयको कोड : ८०३२७४०२३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७८/७९

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
५३४	च्याउ विशेष कार्यक्रम(च्याउ उत्पादन सामाग्री (मैन, L D प्लाष्टिक तथा अन्य सामाग्री वितरण गर्ने)	कृषि	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	२	पटक	०	५०	५०	१,००
५३५	च्याउ विशेष कार्यक्रम(च्याउको वीउ (सिताके र कन्ये) वितरण गर्ने)	कृषि	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	२	पटक	१,००	१,००	०	२,००
५३६	पकेट विकास कार्यक्रमको लागी निरन्तरता	कृषि	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	३	पटक	१,००	१,००	१,००	३,००
५३७	फलफूल विकास कार्यक्रम (मेलम्ची न.पा वडा नं ७ मा रहेको सरकारी कृषी फार्मको जग्गामा फलफूल खेती गर्ने)	कृषि	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	२	पटक	५०	५०	०	१,००
५३८	बालि विकास कार्यक्रम (५० प्रतिशत अनुदानमा गहुँको उन्नत विउ वितरण गर्ने)	कृषि	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	३	पटक	१,००	१,००	१,००	३,००
५३९	बालि विकास कार्यक्रम(५० प्रतिशत अनुदानमा मकैको उन्नत वीउ वितरण गर्ने)	कृषि	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	२	पटक	०	१,००	१,००	२,००
५४०	बालि विकास कार्यक्रम(बालिको उत्पादकत्व निर्धारण)	कृषि	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	३	पटक	१०	१०	१०	३०
५४१	बालीसंरक्षण कार्यक्रम (७५ प्रतिशत अनुदानमा बिषादीहरु वितरण गर्ने ढुवानि सहित)	कृषि	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	३	पटक	३,००	३,००	३,००	९,००
५४२	बासमति, मसिना धान तथा रैथाने बालि प्रवर्धन कार्यक्रम(माटो परीक्षण गरी निशुल्क कृषि चुन वितरण गर्ने ढुवानि सहित)	कृषि	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	५	पटक	२,२०	२,२०	१,१०	५,५०
५४३	बासमति, मसिना धान तथा रैथाने बालि प्रवर्धन कार्यक्रम(सतप्रतिशत अनुदानमा शुष्म खाद्य तत्व विवरण ढुवानि सहित)	कृषि	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	२	पटक	०	७०	७०	१,४०
५४४	मसला वाली प्रबर्धन कार्यक्रम(७५ प्रतिशत अनुदानमा प्याजको वीउ वितरण गर्ने)	कृषि	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	पटक	०	१,००	०	१,००
५४५	माटो सुधार कार्यक्रम (७५ प्रतिशत अनुदानमा शुष्म खाद्य तत्व वितरण गर्ने ढुवानि सहित)	कृषि	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	२	पटक	०	५०	५०	१,००
५४६	माटो सुधार कार्यक्रम (माटो परीक्षण शिविर सञ्चालन गर्ने)	कृषि	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	३	पटक	१०	१०	१०	३०
५४७	युवा लक्षित कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१०	पटक	३,००	३,००	४,००	१०,००



मेलम्ची नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, सिन्धुपाल्चोक
कार्यालयको कोड : ८०३२७४०२३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७८/७९

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
५४८	विउमा आत्मनिर्भर कार्यक्रम(७५ प्रतिशत अनुदानमा धानको मूल विउ वितरण गर्ने)	कृषि	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	२	पटक	०	२५	२५	५०
५४९	विउमा आत्मनिर्भर कार्यक्रम(७५ प्रतिशत अनुदानमा बोरा सिलाउने मेसिन वितरण गर्ने)	कृषि	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	पटक	०	१५	०	१५
५५०	विउमा आत्मनिर्भर कार्यक्रम(७५ प्रतिशत अनुदानमा मकैको मूल वीउ वितरण गर्ने ढुवानि सहित)	कृषि	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	पटक	०	३०	०	३०
५५१	विउमा आत्मनिर्भर कार्यक्रम(सत प्रतिशत अनुदानमा हर्मेडिङ ब्याग वितरण गर्ने ढुवानि सहित)	कृषि	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	४	पटक	२५	२५	५०	१,००
५५२	फलफूल विकास कार्यक्रम (७५ प्रतिशत अनुदानमा हिउदे तथा बर्षे फलफूलको विरुवा बितरण गर्ने)	कृषि	२२५२९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	३	पटक	५०	५०	५०	१,५०
५५३	बालि विकास कार्यक्रम (५० प्रतिशत अनुदानमा धानको उन्नत वीउ वितरण गर्ने)	कृषि	२२५२९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	२	पटक	०	२,००	२,००	४,००
५५४	विउमा आत्मनिर्भर कार्यक्रम (वीउ ग्रेडिङ तथा प्रशोधन मेसिन वितरण गर्ने ढुवानि सहित)	कृषि	२२५२९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	२	पटक	०	८५	७०	१,५५
५५५	विउमा आत्मनिर्भर कार्यक्रम (सत प्रतिशत अनुदानमा बिषादि तथा ल्यूर वितरण गर्ने ढुवानि सहित)	कृषि	२२५२९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	२	पटक	०	०	५०	५०
५५६	विउमा आत्मनिर्भर कार्यक्रम(७५ प्रतिशत अनुदानमा गहुको मूल वीउ वितरण गर्ने ढुवानि सहित)	कृषि	२२५२९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	२	पटक	५०	०	५०	१,००
५५७	विउमा आत्मनिर्भर कार्यक्रम(सत प्रतिशत अनुदानमा शुष्म खाद्य तत्व वितरण गर्ने ढुवानि सहित)	कृषि	२२५२९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	२	पटक	५०	५०	०	१,००
५५८	कार्यक्रम भ्रमण तथा अनुगमन	कृषि	२२६११	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१०	पटक	१,०५	१,०५	१,४०	३,५०
५५९	कृषि यान्त्रिकरण कार्यक्रम(५० प्रतिशत अनुदानमा न्याफ स्याक स्प्रेयर वितरण गर्ने)	कृषि	२२७११	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	२	पटक	०	८५	८५	१,७०
५६०	फलफूल विकास कार्यक्रम (७५ प्रतिशत अनुदानमा प्रोटीन बेट, खनिज तेल / अन्य बिषादि वितरण गर्ने)	कृषि	२२७११	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	२	पटक	५०	५०	०	१,००
५६१	फलफूल विकास कार्यक्रम (७५ प्रतिशत अनुदानमा सिकेचर पुर्निङ स फल टिप्रे भर्षाङ लगायतका उपकरण वितरण गर्ने)	कृषि	२२७११	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	२	पटक	२५	२५	०	५०



मेलम्ची नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, सिन्धुपाल्चोक
कार्यालयको कोड : ८०३२७४०२३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७८/७९

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
५६२	बालीसंरक्षण कार्यक्रम (सत प्रतिशत अनुदान मा बिभिन्न ल्यूर तथा पासो वितरण गर्ने)	कृषि	२२७११	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	२	पटक	५०	५०	०	१,००
५६३	बासमति, मसिना धान तथा रैथाने बालि प्रवर्धन कार्यक्रम (बालिको उत्पादकत्व निर्धारण गर्ने)	कृषि	२२७११	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	पटक	०	०	१०	१०
५६४	मसला वाली प्रवर्धन कार्यक्रम(७५ प्रतिशत अनुदानमा अदुवाको वीउ वितरण गर्ने)	कृषि	२२७११	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	३	पटक	१,००	१,००	१,००	३,००
५६५	मसला वाली प्रवर्धन कार्यक्रम(७५ प्रतिशत अनुदानमा बेसारको वीउ वितरण गर्ने)	कृषि	२२७११	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	पटक	१,००	०	०	१,००
५६६	विउमा आत्मनिर्भर कार्यक्रम(प्रधानमन्त्रि कृषि आधुनिकिकरण परियोजना आयोजना कार्यान्वयन इकाई चौताराको लागत साझेदारीमा गोदाम घर तथा प्रशोधन मेसिन निर्माण)	कृषि	२२७११	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१०	पटक	२,४०	२,४०	३,२०	८,००
५६७	विउमा आत्मनिर्भर कार्यक्रम(सत प्रतिशत अनुदानमा बोरा तथा त्याग छपाइ गर्ने ढुवानि सहित)	कृषि	२२७११	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	२	पटक	०	५०	५०	१,००
८०३२७४०२५११ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान)										
५६८	आधारभूत तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षकका लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारीहरु समेत)	शिक्षा	२११११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१०	पटक	५,८९,६०	४,४२,२०	४,४२,२०	१४,७४,००
५६९	आधारभूत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	शिक्षा	२११११	एस.एस. डि. पि. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	१	पटक	०	०	९२	९२
५७०	आधारभूत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	शिक्षा	२११११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१०	पटक	५,०४	३,७८	३,७८	१२,६२
५७१	आयुर्वेद औषधालयको तलब, भत्ता, संचालन खर्च तथा कार्यक्रम बजेट	स्वास्थ्य	२११११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१०	पटक	२६,४०	१९,८०	१९,८०	६६,००
५७२	एम. आर्.इ. एस. अपरेटर र फिल्ड सहायक पारिश्रमिक, चाडपर्व खर्त तथा पोशाक खर्च	तथाका प्रणाली	२११११	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	१०	पटक	३,१४	२,३५	२,३५	७,८६



मेलम्ची नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, सिन्धुपाल्चोक
कार्यालयको कोड : ८०३२७४०२३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७८/७९

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
५७३	कृषि तथा पशु सेवाका एक गाँउ एक प्राविधिकहरुको तलव भत्ता	कृषि	२११११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१०	पटक	२,८०	२,१०	२,१०	७,००
५७४	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	२११११	एस.एस. डि. पि. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	१	पटक	०	९,२५	०	९,२५
५७५	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	२११११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१०	पटक	५०,८६	३८,१४	३८,१४	१,२७,१५
५७६	प्राविधिक सहायकको तलव	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२११११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१०	पटक	१,४६	१,१०	१,१०	३,६७
५७७	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	शिक्षा	२११११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१०	पटक	१०,८६	१०,८६	१४,४९	३६,२३
५७८	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	शिक्षा	२११११	एस.एस. डि. पि. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	१	पटक	०	०	२,६४	२,६४
५७९	माध्यमिक तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षक लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/ कर्मचारी, प्राविधिक धारका प्रशिक्षक समेत)	शिक्षा	२११११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१०	पटक	१,८२,८०	०	२,७४,२०	४,५७,००
५८०	रोजगार संयोजकको तलव	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२११११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१०	पटक	१,८७	१,४०	१,४०	४,६८
५८१	रोजगार सहायकको तलब	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२११११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१०	पटक	१,४६	१,१०	१,१०	३,६७
५८२	स्थानीय तहका स्वास्थ्य चौकी, प्रा.स्वा.के. र अस्पतालहरुमा कार्यरत कर्मचारीहरुको तलव, महंगी भत्ता, स्थानीय भत्ता, पोषाक लगायत प्रशासनिक खर्च समेत	स्वास्थ्य	२११११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१०	पटक	१,७४,८०	१,३१,१०	१,३१,१०	४,३७,००



मेलम्ची नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, सिन्धुपाल्चोक
कार्यालयको कोड : ८०३२७४०२३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७८/७९

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
५८३	प्राविधिक सहायकको पोसाक	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२११२१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	१०	१०
५८४	रोजगार संयोजकको पोसाक	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२११२१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	१०	१०
५८५	रोजगार सहायकको पोशाक भत्ता	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२११२१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	१०	१०
५८६	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	शिक्षा	२११२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१०	पटक	४२,६५	५६,८७	४२,६५	१,४२,१८
५८७	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	शिक्षा	२११२२	एस.एस. डि. पि. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	१०	पटक	३,०९	३,०९	४,१३	१०,३३
५८८	प्राविधिक सहायकको स्थानीय भत्ता	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२११३१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१०	पटक	५	४	४	१४
५८९	रोजगार संयोजकको स्थानीय भत्ता	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२११३१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१०	पटक	५	५	६	१७
५९०	रोजगार सहायको स्थानीय भत्ता	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२११३१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१०	पटक	४	४	५	१४
५९१	गुनासो सुनुवाई अधिकारी	गरिबी निवारण	२११३९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	पटक	०	५०	५०	१,००
५९२	किसान सूचीकरण कार्यक्रम	कृषि	२१२१९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	३,००	०	३,००



मेलम्ची नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, सिन्धुपाल्चोक
कार्यालयको कोड : ८०३२७४०२३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७८/७९

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
५९३	एम. आर्.इ. एस. अपरेटर र फिल्ड सहायको लागि सञ्चार खर्च	तथ्यांक प्रणाली	२२११२	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	१०	पटक	३	२	२	८
५९४	मसलन्द सामान खरिद (सेवा केन्द्र सञ्चालानार्थ)	तथ्यांक प्रणाली	२२३११	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	३	पटक	६०	६०	६०	१,८०
५९५	रोजगार सेवा केन्द्रको सञ्चालन (अनुगमन, सञ्चार, स्टेशनरी, मर्मत, अन्य)	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२३११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५	पटक	४१	८२	८२	२,०५
५९६	पशु आहारा मिसन कार्यक्रम	कृषि	२२३१२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	पटक	२,००	०	२,००	४,००
५९७	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान	शिक्षा	२२३१३	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	५८,१९	५८,१९
५९८	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान	शिक्षा	२२३१३	एस.एस. डि. पि. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	१	पटक	०	४,२३	०	४,२३
५९९	सञ्चार सामग्री प्रसारण तथा छपाई (सञ्चार र पहुँच अभियान सञ्चालान)	तथ्यांक प्रणाली	२२३१५	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	२	पटक	०	१,४०	१,४०	२,८०
६००	स्वास्थ्य संस्थामा आकस्मिक अवस्थामा औसधि एवं ल्याब सामग्री ढुवानी, रेकर्डिङ तथा रिपोर्टिङका लागि फर्म फरमेट छपाई तथा फोटोकपी, ई-टि.बि रजिस्टर अध्यावधिक, विश्व क्षयरोग दिवस सम्बन्धी कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२३१५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	३५	३५
६०१	कामका लागि पारिश्रमिक अनुदान	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२४१३	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	१९,०५	१९,०५
६०२	कामका लागि पारिश्रमिक अनुदान (युवा रुप)	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२४१३	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	१३	१३



मेलम्ची नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, सिन्धुपाल्चोक
कार्यालयको कोड : ८०३२७४०२३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७८/७९

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
६०३	कामका लागि पारिश्रमिक अनुदान (युवा रुप)	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२४१३	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	१	पटक	०	०	३८,००	३८,००
६०४	गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका, २०७७ बमोजिम लघु उद्यम विकास मोडेलमा नयाँ लघु उद्यमी सिर्जना गर्ने	उद्योग	२२४१३	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१०	पटक	९,०४	६,७८	६,७८	२२,६०
६०५	सिबिआईएमएनसिआई Onsite कोचिङ र समता तथा पहुँच कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	पटक	०	१,००	१,००	२,००
६०६	अन्तर्राष्ट्रिय युवा दिवस समारोह	युवा तथा खेलकुद	२२५१२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	गोटा	०	५०	०	५०
६०७	कोभिड १९ लगायत विभिन्न महामारीजन्य रोगहरुको रोकथाम, नियन्त्रण तथा निगरानीका लागि सरोकारवाला सँगको अन्तरक्रिया तथा RRT, स्वास्थ्यकर्मी परिचालन	स्वास्थ्य	२२५१२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	५०	०	५०
६०८	कोभिड १९ विरुद्ध खोप अभियान संचालन ब्यवस्थापन खर्च -पालिकास्तरीय समिक्षा तथा योजना र पालिका तथा स्वास्थ्य सस्था स्तरिय सुपरिवेक्षण	स्वास्थ्य	२२५१२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	पटक	१,३०	०	१,३०	२,६१
६०९	युवाक्लव गठन तथा नमुना युवा संसद अभ्यास (गाउँ/नगरसभा)	युवा तथा खेलकुद	२२५१२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३	पटक	१,००	१,००	१,००	३,००
६१०	विभागले उपलब्ध गराएको तालिम खाका बमोजिम घटना दर्ता तथा सामाजिक सुरक्षा सम्बन्धमा नपा/ गापा, वडा कार्यालयका कर्मचारीहरुको लागि तालिम तथा जनप्रतिनिधिहरुलाई अभिमुखिकरण कार्यक्रम सञ्चालन	तथ्यांक प्रणाली	२२५१२	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	१०	पटक	१,०२	१,०२	१,३६	३,४२
६११	स्थलगत अनुशिक्षण गरि स्वास्थ्यकर्मिहरुको क्षमता अभिवृद्धि एवं तथ्याङ्कको गुणस्तर सुनिश्चित, क्षयरोगका कार्यक्रमको अर्ध बार्षिक समिक्षा तथा उपचार नतिजाको कोहर्ट विश्लेषण	स्वास्थ्य	२२५१२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३	पटक	३०	३०	३०	९०
६१२	GPE को सहयोगमा कोभिड - १९ का कारण उत्पन्न परिस्थितिमा सिकाइ सहजीकरणका लागि शैक्षिक कार्यक्रम	शिक्षा	२२५२२	जि.पि.ई. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	१	गोटा	०	०	२,००	२,००



मेलम्ची नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, सिन्धुपाल्चोक
कार्यालयको कोड : ८०३२७४०२३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७८/७९

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
६१३	एक शैक्षिक संस्था एक उद्यम कार्यक्रम (माध्यमिक विद्यालय)	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३	पटक	१,७५	१,७५	१,७५	५,२५
६१४	कोभिड - १९ का कारण उत्पन्न परिस्थितिमा सिकाइ सहजीकरणका लागि शैक्षिक कार्यक्रम	शिक्षा	२२५२२	एस.एस. डि. पि. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	१	पटक	०	३४	०	३४
६१५	कोभिड - १९ का कारण उत्पन्न परिस्थितिमा सिकाइ सहजीकरणका लागि शैक्षिक कार्यक्रम	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	४,६६	०	०	४,६६
६१६	पोषण विशेष (स्वास्थ्य) क्षेत्रका कार्यक्रम सञ्चालन	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	युरोपियन युनियन - नगद अनुदान (बैदेशिक)	३	पटक	१,००	१,००	१,००	३,००
६१७	पोषण सुधारको लागि विपन्न समुदायका महिला समूह वा सहकारीहरूलाई विपन्न सदस्यहरूको आयआर्जन सुधार कार्यक्रमको गर्न अनुदान	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	युरोपियन युनियन - नगद अनुदान (बैदेशिक)	३	पटक	२,००	२,००	२,००	६,००
६१८	पोषण संवेदनशील (खानेपानी तथा सरसफाइ, कृषि, पशुसेवा, महिला तथा बालबालिका, शिक्षा र शासकीय प्रवन्ध) क्षेत्रका कार्यक्रमहरू सञ्चालन)	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	युरोपियन युनियन - नगद अनुदान (बैदेशिक)	३	पटक	६,००	६,००	६,००	१८,००
६१९	राष्ट्रिय महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका कार्यक्रम (पोशाक प्रोत्साहन, यातायात खर्च, वार्षिक समिक्षा गोष्ठी र दिवस मनाउने खर्च समेत)	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३	पटक	६,००	६,००	६,००	१८,००
६२०	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	शिक्षा	२२५२२	एस.एस. डि. पि. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	१	पटक	०	०	५४	५४
६२१	अन्य विविध खर्च-Mobilization of CSOs, Civic Groups, NGOs for increased social accountability	तथ्यांक प्रणाली	२२५२९	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	२	गोटा	६२	०	६२	१,२५



मेलम्ची नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, सिन्धुपाल्चोक
कार्यालयको कोड : ८०३२७४०२३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७८/७९

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
६२२	ईपिडेमियोलोजी रिपोर्टिङ	कृषि	२२५२९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	६	६
६२३	परिवार नियोजन किशोर किशोरी तथा प्रजनन स्वास्थ्य कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	पटक	०	३,२०	३,२०	६,४०
६२४	पालिका स्तरमा ः टाईफाइड खोप अभियान संचालन तथा नियमित खोपमा टाईफाइड खोप शुरुवातको साथै नियमित खोप सुदढीकरण र सरसफाई प्रबर्द्धनको लागि पालिका र वडा खोप समन्वय समिती र सरोकारवालाहरुको अभिमुखिकरण बैठक १ दिन	स्वास्थ्य	२२५२९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	पटक	१,४०	०	१,४०	२,८१
६२५	पालिका स्तरमा स्वास्थ्य संस्थाहरुको मासिक बैठक, डाटा भेरिफिकेशन एवं गुणस्तर सुधार साथै चौमासिक एवं बार्षिक समिक्षा	स्वास्थ्य	२२५२९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३	पटक	१,००	१,००	१,००	३,००
६२६	पालिकास्तरमा खोप र सरसफाई प्रबर्द्धन कार्यक्रमको समिक्षा, सूक्ष्मयोजना अध्यावधिक र पालिका खोप समन्वय समितिको अभिमुखिकरण समेत पालिका स्तरमा २ दिन, वडा खोप समन्वय समितिको स्वास्थ्य संस्था, वडा सतरमा अभिमुखिकरण १ दिन तथा पूर्ण खोप सुनिश्चितताको लागी घरधुरी सर	स्वास्थ्य	२२५२९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१०	पटक	१,०३	१,०३	१,३७	३,४४
६२७	पोषण कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३	पटक	१,२७	१,२७	१,२७	३,८१
६२८	महिला, बालबालिका, अपाङ्गता भएका व्यक्ति, ज्येष्ठ नागरिक र यौनिक तथा लैंगिक अल्पसंख्यक का तथाङ्क संकलन र अधावधिक गर्ने	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	पटक	०	५०	५०	१,००
६२९	मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम अन्तर्गत आमा सुरक्षा, गर्भवती उत्प्रेरणा सेवा, न्यानो झोला र निशुल्क गर्भपतन कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१०	पटक	७,९४	७,९४	१०,५९	२६,४९
६३०	युवा उद्यमशीलता प्रबर्द्धन कार्यक्रम	युवा तथा खेलकुद	२२५२९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३	पटक	२५	२५	२५	७५



मेलम्ची नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, सिन्धुपाल्चोक
कार्यालयको कोड : ८०३२७४०२३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७८/७९

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
६३१	युवा प्रतिभा प्रबर्धन तथा सम्मान कार्यक्रम	युवा तथा खेलकुद	२२५२९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	५०	५०
६३२	राष्ट्रपति रनिङ्ग सिल्ल प्रतियोगिता (स्थानीय तहस्तरीय)	युवा तथा खेलकुद	२२५२९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	१,००	१,००
६३३	विद्यालय स्वास्थ्य शिक्षा/आमा समुह तथा महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविकाहरूका लागि सामाजिक व्यवहार परिवर्तन कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	पटक	०	५०	५०	१,००
६३४	विभिन्न सरुवारोग, नसर्ने रोग, जुनोटिक, मानसिक स्वास्थ्य सम्बन्धि अन्तरक्रिया कार्यक्रम तथा दिवसहरु (Hypertension, Diabetes, COPD, Cancer Days, आत्महत्या रोकथाम दिवस, मानसिक स्वास्थ्य दिवस, अल्जाईमर दिवस, रेबिज दिवस, विश्व औलो दिवस) मनाउने	स्वास्थ्य	२२५२९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	पटक	०	६५	६५	१,३०
६३५	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	शिक्षा	२२५२९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	७,४६	०	७,४६
६३६	स्थानीय तहका कर्मचारी र जनप्रतिनिधिहरुको लागि अनुगमन तथा मुल्यांकन खर्च	तथ्यांक प्रणाली	२२६११	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	१३	पटक	३२	३२	४०	१,०४
६३७	एम. आर्.इ. एस. अपरेटर र फिल्ड सहायक दैनिक भ्रमण भत्ता तथा यातायात खर्च	तथ्यांक प्रणाली	२२६१२	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	१०	पटक	४६	४६	६२	१,५६
६३८	अन्य विविध खर्च-Periodic meeting costs of LGPCC	तथ्यांक प्रणाली	२२७११	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	१	गोटा	०	०	२३	२३
६३९	उपचारात्मक सेवा अन्तर्गतका कार्यक्रमहरु (,आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र (स्वास्थ्य चौकी) / आधारभूत अस्पतालको न्युनतम सेवा मापदण्ड कार्यक्रम संचालन तथा सुदृढिकरण र आँखा, नाक, कान, घाँटी तथा मुख स्वास्थ्य सम्बन्धि अभिमुखीकरण तथा बिद्यालय स्क्रीनिंग कार	स्वास्थ्य	२२७११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	पटक	०	२,५०	२,५०	५,००



मेलम्ची नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, सिन्धुपाल्चोक
कार्यालयको कोड : ८०३२७४०२३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७८/७९

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
६४०	कृत्रिम गर्भाधान मिसन कार्यक्रम	कृषि	२२७११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१०	पटक	७५	७५	१,००	२,५०
६४१	कृषि, पशुपन्छी तथा मत्स्य तथ्यांक अध्यावधिक कार्यक्रम	कृषि	२२७११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	१,००	०	१,००
६४२	पशुपंक्षी आदीबाट हुने ईन्फुएन्जा, बर्ड फ्लु, AMR, सिष्टिसर्कोसिस, टक्सोप्लाज्मोसिस आदि विभिन्न सरुवारोग सम्बन्धि रोकथाम तथा नियन्त्रणका लागि सचेतना कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२७११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	२०	०	२०
६४३	खायन आलु उत्पादन कार्यक्रम	कृषि	२५१११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३	पटक	१०,००	१०,००	१०,००	३०,००
६४४	गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका, २०७७ बमोजिम उद्यमीको स्तरोन्नती (आवश्यकता पहिचानका आधारमा पुनर्ताजगी र एडभान्स सीप विकास तालिम कार्यक्रम)	उद्योग	२५११२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३	पटक	२,००	२,००	२,००	६,००
६४५	सम्भाव्य उत्पादनको उत्पादकत्व र बजार प्रतिस्पर्धा बृद्धि गर्नका लागि कम्तिमा ५ जनाको समुहमा प्रविधि हस्तान्तरण	उद्योग	२५२१२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	पटक	०	७०	७०	१,४०
६४६	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा शिक्षण सिकाइ सामग्री एवम् कक्षा ८ को परीक्षा व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१०	पटक	१३,२१	१७,६२	१३,२१	४४,०६
६४७	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा शिक्षण सिकाइ सामग्री एवम् कक्षा ८ को परीक्षा व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	२५३११	एस.एस. डि. पि. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	१	पटक	०	०	३,२०	३,२०
६४८	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१०	पटक	१५,१५	१५,१५	२०,२०	५०,५०
६४९	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१०	पटक	२१,९५	२१,९५	२९,२७	७३,१९



मेलम्ची नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, सिन्धुपाल्चोक
कार्यालयको कोड : ८०३२७४०२३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७८/७९

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
६५०	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	शिक्षा	२५३११	एस.एस. डि. पि. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	१	पटक	०	०	५,३२	५,३२
६५१	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरुलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड ब्यवस्थापन	शिक्षा	२५३११	एस.एस. डि. पि. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	१	पटक	०	०	१,९३	१,९३
६५२	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरुलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड ब्यवस्थापन	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	पटक	०	१३,२६	१३,२६	२६,५३
६५३	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	२५३१२	एस.एस. डि. पि. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	१	पटक	०	३,६७	०	३,६७
६५४	क्षयरोगका जोखिम समुह तथा स्वास्थ्य सेवाको पहुच कम भएका समुदायमा सकृय क्षयरोग खोजपडताल कार्यक्रम, घरपरिवारका सदस्यहरुको सम्पर्क परिक्षण, समुदायमा क्षयरोगका विरामीहरुको खोजपडतालका लागि क्षमता अभिवृद्धि तथा परिचालन ।	स्वास्थ्य	२७११२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	१,७५	१,७५
६५५	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरुका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	शिक्षा	२७२११	एस.एस. डि. पि. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	१	पटक	१,६३	०	०	१,६३
६५६	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरुका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	शिक्षा	२७२११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१०	पटक	७,५६	७,५६	१०,०९	२५,२३
६५७	आधारभूत तथा आकस्मिक स्वास्थ्य सेवाको लागि औषधि खरिद	स्वास्थ्य	२७२१३	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	गोटा	०	०	१५,००	१५,००
६५८	मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२७२१९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१०	पटक	५,२३	५,२३	६,९७	१७,४४



मेलम्ची नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, सिन्धुपाल्चोक
कार्यालयको कोड : ८०३२७४०२३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७८/७९

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
६५९	सुरक्षित नागरिक आवास कार्यक्रम :- बागमती प्रदेशको सिन्धुपाल्चोक जिल्ला क्षेत्र नं. २ अन्तर्गत मेलम्ची नगरपालिका - ४० वटा	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११११	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	२	गोटा	५,००	०	५,००	१०,००
६६०	पशुपन्छी बजार प्रवर्द्धनका लागि विलिङ्ग सेन्टर स्थापना	कृषि	३११२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	पटक	०	१५,२२	१५,२२	३०,४४
६६१	मेशिनरी आजार तथा फर्निचर मर्मत सम्भार (सेवा केन्द्र सञ्चालनार्थ)	तथ्यांक प्रणाली	३११२३	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	३	पटक	३२	३२	३२	९६
६६२	रोजगार सेवा केन्द्रको सुदृढीकरण (कम्प्यूटर, फर्निचर फिक्चर्स, क्यामरा, अन्य विद्युतीय उपकरण)	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	३११२३	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	गोटा	०	०	२,००	२,००
६६३	आ.व. २०७७/७८ मा स्थापना भएका कृषि तर्फका साना व्यवसायिक कृषि उत्पादन केन्द्र (पकेट) विकास कार्यक्रम निरन्तरता	कृषि	३११३१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३	गोटा	४,००	४,००	४,००	१२,००
६६४	आ.व. २०७७/७८ मा स्थापना भएको बाखाको साना व्यवसायिक कृषि उत्पादन केन्द्र (पकेट) विकास कार्यक्रम निरन्तरता	कृषि	३११३१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	गोटा	०	०	७,००	७,००
६६५	फलफूल दशक विरुवा रोपण कार्यक्रम	कृषि	३११३१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	पटक	०	२,५०	२,५०	५,००
६६६	बाखाको साना व्यवसायिक कृषि उत्पादन केन्द्र (पकेट) विकास कार्यक्रम सञ्चालन	कृषि	३११३१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३	पटक	५,००	५,००	५,००	१५,००
६६७	मकै बालीको साना व्यवसायिक कृषि उत्पादन केन्द्र (पकेट) विकास कार्यक्रम सञ्चालन	कृषि	३११३१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३	पटक	४,००	४,००	४,००	१२,००
६६८	स्वास्थ्य सूचना साथै आइ एम यू सुदृढीकरण कार्यक्रम	स्वास्थ्य	३११३४	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	गोटा	२,००	०	०	२,००
६६९	शहरे खोला झो.पु., खहरे लामोसोती खोला झो.पु.अमाले सिन्धु खोला झो.पु. , मेलम्ची नगरपालिका, सिन्धुपाल्चोक	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	२	गोटा	०	१४,५०	१४,५०	२९,००



मेलम्ची नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, सिन्धुपाल्चोक
कार्यालयको कोड : ८०३२७४०२३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७८/७९

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
६७०	नवीकरणीय ऊर्जा प्रवधि जडान (वायोर्ग्याँस/विद्युतीय चुलो/सुधारिएको चुलो/सौर्य ऊर्जा)	उर्जा	३११५३	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	गोटा	०	०	८,००	८,००
६७१	पोषण सुधारका लागि विद्यालयमा खानेपानी तथा सरसफाइ योजना निर्माण वा मर्मत सम्भार	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	३११५६	युरोपियन युनियन - नगद अनुदान (बैदेशिक)	२	पटक	०	४,००	४,००	८,००
६७२	गुफाडाँडा जलवायु पार्क पर्यटन स्थल मेलम्ची न.पा. सिन्धुपाल्चोक	पर्यटन	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	२	पटक	०	८,५०	८,५०	१७,००
६७३	कोल्डरुम/पोर्टेबल कोल्ड च्याम्बर निर्माण (लागत साझेदारी ५० प्रतिशत)	कृषि	३१२२१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	पटक	०	५,५०	५,५०	११,००
८०३२७४०२५१२ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (विशेष अनुदान)										
६७४	वडा नं ५ मा एक घर एक धारा अन्तर्गत खानेपानी आयोजना	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	२	पटक	०	२१,००	२१,००	४२,००
८०३२७४०२५२१ प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान)										
६७५	एक विद्यालय एक नर्स कार्यक्रम निरन्तरता संचालन	स्वास्थ्य	२११११	वाग्मती प्रदेश - नगद अनुदान	३	पटक	५,२५	५,२५	५,२५	१५,७५
६७६	माध्यामिक तहमा शुन्य दरबन्दी भएका सामुदायिक विद्यालयमा अंग्रेजी/गणित/विज्ञान शिक्षकको लागि शिक्षण सहयोग अनुदान	शिक्षा	२११११	वाग्मती प्रदेश - नगद अनुदान	१०	गोटा	९,८८	७,४१	७,४१	२४,७०
६७७	शहरी स्वास्थ्य केन्द्र सञ्चालन अनुदान	स्वास्थ्य	२११११	वाग्मती प्रदेश - नगद अनुदान	१०	गोटा	१,६०	१,२०	१,२०	४,००
६७८	महिला स्वास्थ्य स्वयमसेविकाहरुको लागि संचार खर्च	स्वास्थ्य	२२११२	वाग्मती प्रदेश - नगद अनुदान	१	गोटा	०	०	२,४७	२,४७
६७९	बालमैत्री स्थानीय तह घोषणा प्रोत्साहन कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	वाग्मती प्रदेश - नगद अनुदान	३	गोटा	५०	५०	५०	१,५०



मेलम्ची नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, सिन्धुपाल्चोक
कार्यालयको कोड : ८०३२७४०२३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७८/७९

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
६८०	न्युनतम सेवा मापदण्ड सुधारका लागि स्वास्थ्य संस्थालाई शर्त अनुदान	स्वास्थ्य	२६४१३	वाग्मती प्रदेश - नगद अनुदान	११	गोटा	०	०	५,५०	५,५०
६८१	अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरुका लागि समुदायमा पुनर्स्थापना सहयोग कार्यक्रम	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२७२१९	वाग्मती प्रदेश - नगद अनुदान	३	पटक	१,००	१,००	१,००	३,००
६८२	बाबुआमा विहिन बालबालिका संरक्षण कार्यक्रम	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२७२१९	वाग्मती प्रदेश - नगद अनुदान	३	गोटा	२,००	२,००	२,००	६,००
६८३	माने भञ्ज्याङ्ग धुसेनीचौर सडक मेलम्ची	यातयात पूर्वाधार	३११५१	वाग्मती प्रदेश - नगद अनुदान	४	गोटा	१०,००	१०,००	२०,००	४०,००
६८४	टार छरुवा सिँचाई योजना वडा नं.६	जलश्रोत तथा सिँचाई	३११५५	वाग्मती प्रदेश - नगद अनुदान	३	पटक	१०,००	१०,००	१०,००	३०,००
६८५	भटार खोला सुंगुरे सिँचाई योजना वडा नं ८	जलश्रोत तथा सिँचाई	३११५५	वाग्मती प्रदेश - नगद अनुदान	४	गोटा	१०,००	१०,००	२०,००	४०,००
६८६	कालेचौर मारली चोक कामीटोल खानेपानी योजना मेलम्ची	भवन, आवास तथा सहरा विकास	३११५६	वाग्मती प्रदेश - नगद अनुदान	४	पटक	१०,००	१०,००	२०,००	४०,००
६८७	बतासे पाराङ टोल खानेपानी	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	वाग्मती प्रदेश - नगद अनुदान	३	पटक	१७,००	१७,००	१७,००	५१,००
६८८	गुफा डाँडा जलवायु अनुकूलनको लागि डि.पि.आर.अनुसारको पूर्वाधार निर्माण मेलम्ची-९,सिन्धुपाल्चोक	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	वाग्मती प्रदेश - नगद अनुदान	३	पटक	४,००	४,००	४,००	१२,००
६८९	मेलम्ची तरकारी संकलन केन्द्र मेलम्ची नगरपालिका	कृषि	३११५९	वाग्मती प्रदेश - नगद अनुदान	४	गोटा	५,००	५,००	१०,००	२०,००
कुल जम्मा							३४,८५,८२	३३,५३,२५	५७,०२,५२	१,२५,४१,६०